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105 çocuk, Cudi 
Dağı’nda 105 metrelik 

Türk bayrağıyla yürüdü
>> Haberi 5. Sayfada

TBMM (AA)- Kurtuluş mücadelesi-
ni başlatan, Cumhuriyet’e giden yol-
da büyük adımlar atılmasını sağlayan 

Türkiye Büyük Millet Meclisi, 105 yıldır milli 
iradenin simgesi olmaya devam ediyor.     >> S. 6

MiLLi iRADENiN SiMGESi 
TBMM 105 YAŞINDA

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

İSTANBUL/ ANKARA (AA)- İs-
tanbul’da saat 12.49’da 6,2 büyük-
lüğünde deprem meydana geldi. 

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı-
nın (AFAD) internet sitesinde yer alan bil-
giye göre, merkez üssü Marmara Denizi, 
İstanbul’un Silivri ilçesi olan 6,2 büyüklüğün-
de sarsıntı kaydedildi. İstanbul’un yanı sıra 
çevre illerde de hissedilen depremin yerin 
6,92 kilometre derinliğinde meydana geldiği 
belirlendi.              >> HABERİ 5. SAYFADA

İstanbul’da 6,2 büyüklüğünde deprem

YAKLAŞIK 22 yıl görev yaptığı An-
kara Üniversitesi Türk 
İnkılâp Tarihi Ensti-
tüsü’nden 2021’de 

emekli olan Dr. Alper Bakacak, 
Meclis’in kuruluş sürecinden bu-
günkü işleyişine kadar uzanan dö-
nemi mercek altına aldı.    >> S. 4

1920’den Günümüze 
Meclis’in Dönüşümü

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz
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EBRU 
APALAK

Birinci Meclis’te 
anma töreni 
düzenlendi

TBMM (AA)- TBMM 
Başkanı Numan Kurtul-
muş, “İkinci asrında Türkiye 

Cumhuriyeti’ni dünyada her alanda 
sözü güçlü, gücü tesirli bir Türkiye 
haline getireceğiz ve önümüzdeki 
dönemi, güçlü bir Türkiye’nin yüzyılı 
yapmak için gayretle mücadele ede-
ceğiz.” dedi. 

>> HABERİ 6. SAYFADA

OO HABER MERKEZİ
GÖLBAŞI Belediye Başkanı 
Yakup Odabaşı, 23 Nisan’da 

makam koltuğunu Şehit Komando 
Mükremin Başaran İlkokulu öğrenci-
si Öykü Afra İnanlı’ya devretti. Temsi-

li başkan müdürlükleri arayarak bilgiler 
alırken, makamda renkli anlar yaşandı. 
Odabaşı, İnanlı’yı kapıda karşılarken, 
Afra İnanlı’ya hediye takdiminde bulun-
du. İnanlı da Odabaşı’na yanında getir-
diği hediyeyi verdi.       >> HABERİ 3’te

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’te

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

Yakup Odabaşı koltuğunu 
Öykü Afra’ya devretti

ÜLKEMİZDE-
Kİ sivil toplum 
kuruluşlarının 

kutup yıldızı haline gelen 
Türk Sanayici ve İşadamla-
rı Vakfı’nın (TÜSİAV) Yö-
netim Kurulu Başkanı Veli 
Sarıtoprak, her hafta önemli konu ve ko-
nukları ile bizlerle olmaya devam ediyor.

VELİ Başkan’ın bu haftaki misa-
firi; Çankaya Üniversitesi’nin eski 
rektörü ve fizik profesörü, aynı 

zamanda Uluslararası İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu Genel Başkan Vekili Ziya 
Burhanettin Güvenç oldu.

>> RÖPORTAJIMIZ 8. SAYFADA

VELİ BAŞKAN’IN 
VIP KONUKLARI

M. UMUT 
KARAKÜLAH

‘23 Nisan’ coşkusu

İSTANBUL (AA)- 23 Ni-
san Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı dolayısıyla 

şehit ve gazi çocukları için İstanbul 
Boğazı’nda yat turu yapıldı. Türkiye 
Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanış-

ma Vakfınca düzenlenen etkinlikte, 
şehit ve gazi çocukları ile ailelerinin 
bindiği 20 yat, Bebek sahilinden ha-
reket etti. Davetlilere yiyecek ve içe-
cek ikramı yapılan yatlarda, çocukla-
ra da balon dağıtıldı.      >> SAYFA 5

Şehit ve gazi çocukları 
için Boğaz turu 

düzenlendi

Sincan 
Belediyesi 
6. 
Kreşini 
hizmete
açtı

HABER MERKEZİ
SİNCAN Belediye-
si okul öncesi eği-

time bir renk daha kattı. 
Çocukların geleceği için 
yaptığı yatırım ve eğitime 
verdiği destekle ailelerin 
yüzünü güldüren Sincan 
Belediye Başkanı Murat 
Ercan ilçeye bir kreş daha 
kazandırarak kreş sayısını 
6’ya yükseltti.

>> HABERİ 3. SAYFADA

Pursaklar’da minik 
başkan görev başında

OO HABER MERKEZİ
PURSAKLAR Be-
lediye Başkanı Er-

tuğrul Çetin, 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayra-
mı dolayısıyla kendisini ziya-
ret eden Yıldırım Beyazıt İlko-
kulu 4.sınıf öğrencisi Zeynep 
Karatepe’ye koltuğunu devretti.

>> HABERİ 3. SAYFADA

HABER MERKEZİ
ALLIANZ Türkiye Elementer 
Bireysel Sigortalar Genel Mü-

dür Yardımcısı Emrah Gökmen, ülkemiz-
deki konutların yüzde 70’inin konut si-
gortasının olmadığını ifade etti.     >> S. 3

Ankara’da 
konutların yüzde 
70’i sigortasız

ANITKABİR’DE
ANKARA (DHA)- An-
kara’da binlerce kişi, 
23 Nisan Ulusal Ege-

menlik ve Çocuk Bayramı 
nedeniyle Anıtkabir’i ziyaret 
etti. Cumhuriyetin kurucu-
su Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ebedi istirahatga-
hı Anıtkabir, sabah saatlerin-
de düzenlenen resmi törenle-
rin ardından ziyarete açıldı. 

AÇILIŞLA beraber 
binlerce kişi, Atatürk 
posterleri ve Türk 

bayrakları ile Ata’nın hu-
zuruna çıktı. Vatandaşlar, 
Atatürk’ün mozolesine ka-
ranfil bırakıp saygı duruşun-
da bulundu.     

>> HABERİ 5. SAYFADA

Zafer 
ÖZCİVAN

Sayfa 3’te
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HER ŞEY

Atatürk’ün 
Turizm Hamlesi

Türkiye ekvator kuşağının ortasında bulu-
nan, aynı zamanda Asya ile Avrupa arasında 
köprü görevi gören, üç tarafı denizlerle çevrili 
bir ülkedir. Ülkenin bu coğrafi konumu ülkemizi 
tam bir turizm cenneti haline getirmiştir.

Günümüzde turizm sektöründe büyük pa-
ralar dönüyor. Yabancı kumpanyalar ve yerli 
işbirlikçileri turizm sektörünü de ellerine geçir-
mişlerdir.

AKP iktidarı üç tarafı denizle çevrili ülkenin 
tüm limanlarını yüzde 90’nını satmış ya da ya-
bancılara kiralamıştır. Aldığımız bilgilere göre 
elimizde sadece İzmir Limanı kalmıştır.

100 önce Atatürk’ün turizm hamlesi ülkemiz 
için altın değerindeydi.

Bizzat Atatürk’ün talimatı ile bundan 98 yıl 
önce Türkiye’nin ilk turizm tanıtım hamlesi olan 
Karadeniz Vapuru Projesi ile güzel ülkemizin ilk 
Turizm hamlesi başlatılmıştı. Türkiye’yi, Türk 
kültürünü neredeyse tüm Avrupa’ya tanıtan bu 
ilk ama büyük adımlar sayesinde, şu anda ül-
kemiz dünyanın en büyük turizm ve de otelcilik 
noktalarından biri haline gelmiştir.

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucu Atatürk’ün, 
halkımıza verdiği sorumluluk, hedef, görev ve de 
ödevlerimizin bilincinde olmalıyız. 

Şu anda Türkiye’nin her bölgesinde ve de 
köşesinde yerli ve de yabancı misafirleri kendi 
kültürümüz ile en iyi şekilde ağırlıyor olmamızı 
ulu önder Atatürk’e borçluyuz.

 Aynı Karadeniz Vapuru gibi,  bu andan iti-
baren Türk Kültürünü ve de misafirperverliğini, 
sadece kendi kutsal yurdumuzda kalmayıp, başta 
Avrupa, ardından tüm dünyaya yaymak için son 
kuvvetimize kadar çalışacağımıza RTE iktidarı ile 
muhalefet partileri söz birliği yapmalıdır.

Yaptığım bir araştırmada sizleri 1990’lı 
yıllara götürmek istiyorum. Bir turizmcinin 
Atatürk’ün huzurunda verdiği sözü hatırlatmak 
istiyorum.

Müteahhit İsmail Akçura, 1990 yılında Dat-
ça Hükümet Konağını yapıyordu. Marmaris’te 
Özel İdare’nin yaptırdığı otel inşaatı, müteah-
hidin işi bırakması sonucu yarım kalmıştı. Dö-
nemin Muğla Valisi Erol Çakır, İsmail Akçura’yı 
oteli tamamlamaya ve işletmeye ikna etti. İsmail 
Bey, bu işi sevdi. Bugün 21 il’de 26 yerli ve milli 
otel zinciri bulunan İsmail Akçura, büyük önde-
rimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e her fırsatta 
saygısını, sevgisini dile getirir. Şirketin İcra Ku-
rulu Başkanı Oğuz Akçura, otellerinin yetkilile-
riyle Anıtkabir’e gitti.   Anıtkabir özel defterine 
duygu ve düşüncelerini şöyle aktardı:

“Aziz Atam, en zor şartlar altında kurtardı-
ğınız bu vatanın, bize teslim ettiğiniz bu cum-
huriyetin, bizden sonraki nesiller için çalışan 
milyonlarca emanetçisinden biri olan Anemon 
Otelleri Ailesi olarak huzurunuzda tüm saygımız 
ile eğiliyoruz. Biz, kurduğunuz bu cumhuriyetin 
kendi topraklarında doğmuş ve de büyümüş, 
kendini bu kutsal topraklara adamış bir kültür 
elçisi olmaya gayret gösteriyoruz.”

Bugün turizm sektöründe bu görüş ve düşün-
cede kaç kişi bulabilirsiniz?

Türkiye’nin sahillerine hâkimiyeti olan or-
manlarımızı yaktırıyorlar. Bir bakıyorsunuz ki 
yaktırılan o sahilde bir otel yükseliyor.

Bundan 10 yıl önce Bodrum Güvercinliğin 
en güzel yerini yaktırdılar. Şimdi orada yükselen 
otelde gelir eldenler köşe oldular.

Diğer sektörlerden olduğu gibi turizm sektö-
ründe de vurgunlar devam ediyor.

AKP iktidarının 23 yıl içinde uygulaya gel-
diği sosyal, siyasal, ekonomik ve mali politika-
lara bakarsanız, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’ni 
“malsızlaştırma” politikaları uygulandı.

Halkın vergileri ile kurulmuş olan devlet ku-
rum ve kuruluşları tek tek satılarak devlet malsız-
laştırıldı. Devlet gelirsizleştirme, aynı zamanda 
devleti güçsüz hale getirdi.

AKP için olanı yok etmek kolaydı. AKP ik-
tidarının “Cumhur İttifakı Örgütü” Atatürk İlke 
ve Devrimlerini anlamak şöyle dursun, devletin 
malsızlaştırılmasına tam destek verdiler.

Çiftçilerin ürettiği sebzeler şehirlerarası yol-
ları traktörleri ile kapatan köylülerin yolları ser-
gilediğine tanık oluyoruz.  

Bunlar neyi gösteriyor? Atatürk’ün turizm 
hamlesini anlayan RTE ve ekibi, köylünün üret-
miş olduğu mal ve hizmetleri hiç anlamadığını 
gösteriyor. Halka yazık!

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

ZONGULDAK(AA)- Harma, 
gebelikte su tüketiminin, anne ve 
bebek sağlığı açısından önem-
li olduğunu söyledi. Hava sıcaklı-
ğı, gebenin kilosu gibi sebeplerle 
su tüketiminin değişkenlik göste-
rebileceğine dikkati çeken Harma, 
"Gebeliğin ikinci ve üçüncü döne-
minde normal tüketimden daha 
fazla su tüketimine ihtiyaç duyul-
maktadır. Bu, bebeğin gelişimi için 
son derece önemlidir çünkü anne-
den bebeğe geçen besin madde-
leri, bu sıvı miktarıyla çok alakalı-
dır." diye konuştu.

-ARTIK HABERLER SİZE 
GELSİN

AA'nın WhatsApp kanallarına 
katılın, önemli gelişmeler cebini-
ze düşsün.

-Gündemdeki gelişmeler, özel 
haber, analiz, fotoğraf ve videolar 
için Anadolu Ajansı

Harma, gebenin tüketece-
ği miktar değişkenlik gösterse de 
günlük ortalama 2,5-3 litre su içil-
mesi gerektiğini kaydetti.

Çay, meyve suyu ve ayran gibi 
"renkli içecekler" denilen grubun 
suyun karşılığı olamayacağına dik-
kati çeken Harma, "Vücut, sıvı ih-
tiyacının bir kısmının buradan kar-
şılayabilir ama net sıvı ihtiyacı 
dediğimiz zaman almamız gereken 
günlük 8-12 bardak sudur." dedi.

"TER YOLUYLA ATILAN 
SIVININ FAZLA MİKTARDA 

YERİNE KONULMASI 
GEREKİR"

Su tüketiminde dengenin ko-
runmasının önemli olduğunu vur-
gulayan Harma, şöyle devam etti:

"Az su tüketimi, bebekte geli-
şim geriliği yapabileceği gibi anne 
adayında böbreklerin daha az ça-
lışması, idrar yolu enfeksiyonları 
gibi bazı problemleri ortaya çıkara-
bilmektedir. Ayrıca gebelerde kalp 
debisi (kalbin bir dakikada pompa-
ladığı kan miktarı) normale göre 
artar. Bu artan debinin, sıvı tara-
fından karşılanması gerekir. Bunu 
günlük alacağımız su miktarı dü-
zene sokar. Fazla su tüketimi ise 
vücutta ödem oluşturabilir. Yük-
sek tansiyon ve böbreğin aşırı ça-
lışması gibi problemler ortaya çı-
kabilir."

Harma, gebelikte çay, kahve 
ve bitkisel çay grubunda da tüketi-
mi günlük bir fincanla sınırlı tutma-
yı tavsiye etti.

Gebelerin idrar renklerini dü-
zenli kontrol etmeleri gerektiği-
ni anlatan Harma, idrar renginde-
ki koyuluğun su ihtiyacının yeteri 
kadar karşılanmadığını gösterdiği-
ni söyledi.

Harma, gebelerde terlemenin 
arttığına işaret ederek, "Ter yoluyla 
atılan sıvının, fazla miktarda yeri-
ne konulması gerekir. Yaz ayların-
da ince kıyafetler giyinmek, güneş-
ten korunmak önemli. Buna göre 
sıvı tüketimini günlük 8 ise 12'ye, 
12 ise 14 bardağa çıkarmakta fay-
da vardır." ifadelerini kullandı.

İSTANBUL,(DHA) - BEYİN sağlığında beslenme-
nin öneminin göz ardı edilmemesi gerektiğini vurgu-
layan Nörolojİ Uzmanı Doç. Dr. Süber Dikici, “Kolin 
bakımından zengin olan yumurta, nörotrans-
mitterin üretiminde kullanılarak kişinin hafıza 
ve öğrenme becerilerinin gelişmesine katkıda 
bulunur. B6, B12 ve folik asit gibi B vitamin-
leri yumurtanın içerisinde yer alarak yaşlan-
maya bağlı görülen bilişsel gerilemeyi ön-
ler. K vitamini içeren yeşil yapraklı sebzeler, 
sinir hücrelerinin arasındaki iletişimi sağla-
yarak beyin hücrelerini korur. Demir ve mag-
nezyum ise zihinsel açıdan uyanıklığı ve kon-
santrasyonu geliştirir” dedi.

VM Medical Park Pendik Hastanesi'nden Nö-
rolojİ Uzmanı Doç. Dr. Süber Dikici, beyin sağlığı ve 
beyin sağlığında beslenmenin rolü hakkında açıklama-
larda bulundu.

Beynin ön kısmının ‘prefrontal korteks’ olarak ad-
landırıldığını söyleyen Doç. Dr. Dikici, “Yaşlandıkça 
yıpranan ve fonksiyonlarını yitiren ilk alan prefrontal 
korteks alanıdır. Bu bölge düşünsel davranışlarımı-
zın kontrol edilmesinde görev almaktadır. Yaşlılardaki 
en önemli bilişsel sorunlardan birinin düşünceleri takip 
etme ve rastgele düşüncelerin araya girmesinin önüne 
geçme becerisi olmasının nedeni, prefrontal kortekste-
ki hasarlardır” diye konuştu.

‘YAŞLANDIKÇA ZİHİNSEL ZORUNLAR 
ARTABİLİR’

Yaşlandıkça bir takım zihinsel zorluklarla karşı kar-
şıya kalacağımızı ve o güçlüklerin birden çok nedeni 
olacağının altını çizen Doç. Dr. Dikici, “Alzheimer has-
talığında olduğu gibi amiloid plakların birikimi veya kla-
sik demansta olduğu gibi damar sertliği nedeniyle kıs-
men tıkanmış ana damarlardan yeterince kan akışının 
olmaması beynimizi olumsuz etkileyecektir. Diğer ta-
raftan nörokimyasal maddelerin üretimindeki azalma 
da beyin fonksiyonlarımızı etkileyecektir. Örneğin, do-
pamin düzeyleri her 10 yılda yüzde 10 civarında düşü-
yor. Serotonin ve beynin diğer nörotropik/besleyici do-
ğal kimyasallarının düzeyleri de yaşımız ilerledikçe 
azalır” dedi.

‘YAŞLILIĞA BAĞLI ZİHİNSEL 
GERİLEMENİN SEBEPLERİ’

Yaşlılığa bağlı zihinsel gerilemenin önemli bir baş-
ka belirleyicisinin de sinir hücreleri arasındaki iletişi-
mi sağlayan yalıtıcı miyelin kılıfıyla ilişkili olduğunu be-
lirten Doç. Dr. Dikici, “Miyelin yalıtımının yaşlandıkça 
azalıp kaybolması ise yanlış nöronsal ateşlemelere ve 
elektriksel sinyal bozukluklarına yol açar. Neticede yaş-
landıkça beyindeki düşüncelerin iletimi de yavaşlar. Si-
gara ve alkol gibi kötü alışkanlıklar da bu sürecin hız-
lanmasına neden olur. Dolayısıyla, yaşlanan beyni 
bekleyen pek çok sorun vardır. Bu sorunların en yoğun 
yaşandığı bölgelerin başında da prefrontal korteks gel-

mek-
tedir” diye konuştu.
‘BOL VE TEMİZ 

OKSİJEN SAĞLANMALI’
Beyin hastalıklarından korunmak 

için neler yapılması gerektiğinden bahseden Doç. Dr. 
Dikici, “Beyni yoran monotonluktur. Hayatımız ne kadar 
çeşitlendirilirse, beynimizin o kadar rahatlatılması sağ-
lanabilir. Rutin davranışlardan vazgeçilmeli, bol ve te-
miz oksijen sağlanmalıdır. Beynimiz ağırlık olarak vü-
cudumuzun yüzde 2’sini oluşturduğu halde, vücuda 
gelen oksijenin yüzde 25’ini tüketir. Oksijensiz kaldığı-
mızda ölümü gerçekleşen ilk organımız beyindir” dedi.

‘BALIK EN TEMEL BESİN KAYNAĞIDIR’
Beyin sağlığında beslenmenin önemli bir rolü oldu-

ğuna dikkat çeken Doç. Dr. Dikici, “Balığın beyin dostu 
bir gıda olduğu kesinlikle doğrudur. Zira balık yağı vü-
cudun miyelin üretmekte kullandığı Omega-3 yağ asit-
lerini (özellikle dokoza hegzanoik asidi) temin eden te-
mel bir besin kaynağıdır. Somon, alabalık, palamut, 
sardalya başta olmak üzere yağlı balıklar tercih edilme-
lidir. Yaban mersini, anti-inflamatuar ve antioksidan içe-
riği sayesinde beyin sağlığına çeşitli etkilerde bulunur. 
Bunun yanında flavonoidler sayesinde de beyin hücre-
lerini koruyarak öğrenme kapasitesini artmasını sağlar” 
açıklamasında bulundu.
‘BİTTER ÇİKOLATA STRESE İYİ GELEBİLİR’

Bitter çikolatanın da beyin sağlığının desteklediği-
ne değinen Doç. Dr. Dikici, “Bitter çikolata içeriğinde 
bulunan flavonoidler, kafein ve teobromin gibi bileşen-
ler sayesinde beyin sağlığını destekler. İçerisindeki an-
tioksidanlar ise beyin hücrelerini serbest radikallerin yol 
açtığı oksidatif strese karşı korunmasında etkili olur. 
Kafein ise enerji ve uyanıklık seviyesini artırarak kısa 
süreli zihinsel performansı yükseltir” dedi.

‘BEYNİN FONKSİYONEL GELİŞİMİ 
AÇISINDAN CEVİZ YENEBİLİR’

Cevizin içerisindeki Omega-3 yağ asitlerinin beynin 
fonksiyonel gelişimi açısından önemli olduğunu belirten 
Doç. Dr. Dikici, “Beyin hücrelerinin yapısının korunma-

sı sağlanırken sinir iletimi de desteklenmiş olur. Bey-
ne bir diğer faydası ise hücreleri oksidatif strese 

karşı koruyarak yaşlanma sürecinde bilişsel 
gerilemeyi yavaşlatmasıdır. Aynı zamanda 
Alzheimer gibi hastalıklara karşı koruyucu 
bir etki sağlar. İçerisinde yer alan bakır ve 
magnezyum, sinir sistemi sağlığını da des-
tekleyerek korur” ifadelerini kullandı.

‘YEŞİL YAPRAKLI SEBZELER 
TÜKETİLEBİLİR’

Yeşil yapraklı sebzelerin (özellikle ıspanak, 
pazı ve lahana gibi) folik asit miktarı (B9 vitamini) zen-
gin olduğundan beyin fonksiyonlarını desteklediğini 
kaydeden Doç. Dr. Dikici, “K vitamin içeren yeşil yap-
raklı sebzeler, sinir hücrelerinin arasındaki iletişimi sağ-
layarak beyin hücrelerini korur. Demir ve magnezyum 
ise zihinsel açıdan uyanıklığı ve konsantrasyonu geliş-
tirir. Yeşil yapraklı sebzeler, düzenli tüketildiğinde be-
yin sağlığını koruyarak hücreleri onarımında etkili olur” 
dedi.

‘UNUTKANLIĞA KARŞI KABAK 
ÇEKİRDEĞİ TERCİH EDİLEBİLİR’

Magnezyum açısından zengin olan kabak çekirde-
ğinin, sinir hücrelerinin iletiminde önemli bir role sahip 
olduğunu dile getiren Doç. Dr. Dikici, şu bilgileri pay-
laştı:

“Böylelikle stres ve anksiyete azalarak zihinsel sağ-
lığın gelişimi sağlanır. Çinko ve demir barındıran bir be-
sin olduğundan bilişsel gerileme ve hafıza sorunlarına 
karşı tüketilebilir. Kolin bakımından zengin olan yumur-
ta, nörotransmitterin üretiminde kullanılarak kişinin ha-
fıza ve öğrenme becerilerinin gelişmesine katkıda bu-
lunur. B6, B12 ve folik asit gibi B vitaminleri yumurtanın 
içerisinde yer alarak yaşlanmaya bağlı görülen biliş-
sel gerilemeyi önler. Limon, portakal ve greyfurt gibi tu-
runçgiller, içeriğindeki vitaminle ve antioksidan saye-
sinde beyin sağlığını destekler. C vitamini açısından 
zengin olan bu besinler beyni serbest radikallere karşı 
koruyarak hücrelerin zarar görmesini engeller. Beynin 
zihinsel açıdan gerilemesini önleyen bir etkiye sahip 
olan yeşil çay, polifenoller ve antioksidanlar açısından 
da zengin olarak bilinir.”

‘RİSK FAKTÖRLERİ KONTROL ALTINA 
ALINMALI’

Son olarak beyin sağlığını korumak için yeterince fi-
ziksel aktivite, sağlıklı uyku, temiz hava ve sağlıklı bes-
lenmenin son derece önemli olduğunun altını çizen 
Doç. Dr. Dikici, “Kan basıncı, kan şekeri, lipidler ve kilo 
yüksekliği, stres ile görme ve işitme yetersizliği gibi risk 
faktörlerinin tespit ve kontrol altına alınmasına çalışıl-
malıdır” diyerek açıklamalarını sonlandırdı.

Uzmanından beyin sağlığına faydalı beslenme önerileri

İSTANBUL, (DHA) - Tıbbi Onkolo-
ji Uzmanı Doç. Dr. Atakan Topçu, obe-
zitenin yalnızca kilo artışıyla sınırlı kal-
madığını, vücutta kronik iltihaplara yol 
açarak kanserin ortaya çıkışında ve 
ilerlemesinde etkili bir risk faktörü ol-
duğunu belirtti. Doç. Dr. Topçu, sağlıklı 
yaşam alışkanlıklarının kanserden ko-
runmada ve tedavi başarısında hayati 
rol oynadığını da aktardı.

Medipol Acıbadem Bölge 
Hastanesi'nden Tıbbi Onkoloji Uzma-
nı Doç. Dr. Atakan Topçu, "Obezite yal-
nızca estetik ya da kilo problemi değil, 
vücut sistemlerini derinden etkileyen 
kronik bir hastalıktır. Obezite, insülin di-
renci ve kronik inflamasyon gibi meka-
nizmalarla hücre DNA'sına zarar verir. 
Bu durum da kanser gelişimini tetikler. 
Özellikle meme, kolon, rahim, böbrek 
ve pankreas kanserleri obez bireylerde 
daha sık görülür. Bu konuda toplumun 
bilinçlenmesi gerekir" dedi.
'OBEZİTE, KANSER GELİŞİMİNDE 

RİSK FAKTÖRÜ'
Obezitenin sanıldığından çok 

daha ciddi bir hastalık olduğunu belir-
ten Doç. Dr. Atakan Topçu, “Obezite, 
Dünya Sağlık Örgütü'ne göre anormal 
veya fazla yağ birikimi olarak tanım-
lanıyor. Vücut kitle indeksi 30 ve üze-
ri olan bireyler obez kabul ediliyor. Aynı 
kanser gibi obezite de son dönemlerde 
halk sağlığını yakından ilgilendiren cid-
di bir sorun haline geldi. Obezite, önle-
nebilir ve tedavi edilebilir bir hastalık ol-
masına rağmen yaygınlığı hızla artıyor. 
Kanserle ilişkisi de ne yazık ki olduk-
ça güçlü. Dünya Sağlık Örgütü'ne göre 
en az 13 kanser türünde obez bireyler-
de risk belirgin şekilde artmış durum-
da. Bu türlerin başında meme, kolon, 

rahim, böbrek ve pank-
reas kanserleri geliyor" 
diye konuştu.

'DNA'YA ZARAR 
VERİP TÜMÖRÜ 

BÜYÜTEBİLİYOR'
Obezitenin vücutta 

sürekli bir iltihaplanma-
ya yol açarak hücrele-
ri yıprattığını vurgulayan 
Doç. Dr. Topçu, “Obezi-
te, kronik inflamasyona 

neden oluyor. Bu durum hücrelere sü-
rekli iltihap yüklenmesine, dolayısıyla 
DNA hasarına yol açabiliyor. Aynı za-
manda insülin direncini artırarak, bü-
yüme faktörleri salgılanmasına neden 
oluyor ve tümör gelişimini teşvik edebi-
liyor. Bu nedenle obezite, sadece kan-
serin ortaya çıkma riskini artırmakla 
kalmıyor. Aynı zamanda var olan kan-
serin kötüleşmesine de neden olabili-
yor" ifadelerini kullandı.

'TEDAVİ SÜRECİNİ DE 
OLUMSUZ ETKİLİYOR'

Obezitenin kanser tedavileri üzerin-
de de olumsuz etkileri olduğunu belirten 
Doç. Dr. Topçu, “Özellikle meme kan-
seri hastalarında, özellikle postmeno-
pozal ve hormon duyarlı grupta, obezi-
te tümörün nüksetme riskini artırabiliyor. 
Aynı zamanda mevcut tedavinin etkinli-
ğini azaltarak, tedavi sürecine olumsuz 
katkı sağlayabiliyor. Bu nedenle ideal ki-
loda kalmak, sadece kanserden korun-
mak için değil, tedavi başarısını da artır-
mak adına oldukça önemli" dedi.

SAĞLIKLI YAŞAM 
ALIŞKANLIKLARIYLA 

RİSK AZALIR
Toplumun bu konuda bilinçlenme-

sinin çok önemli olduğunu ifade eden 
Doç. Dr. Topçu, “Sağlık bir bütüncül yak-
laşımdır. Obeziteyi önleyerek kanser ge-
lişim riskini azaltabiliriz. Aynı zamanda 
var olan hastalığın tedavisini de daha 
uyumlu bir şekilde yönetebiliriz. Bu ne-
denle bireyler fiziksel olarak aktif olma-
lı, kilolarını korumalı ve düzenli, dengeli 
beslenmelidir. Obezite ve kanser birlikte 
ciddi bir halk sağlığı sorunu oluşturmak-
tadır. Bu nedenle önlenebilir riskleri kü-
çümsememeliyiz" diye konuştu.

Obezite kanser riskini artırıyor Gebelikte su tüketiminin 
azı da çoğu da zarar

Doç. Dr. Atakan TOPÇU
Tıbbi Onkoloji Uzmanı
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Ankara’da konutların yüzde 
70’inin konut sigortası yok

OO HABER MERKEZİ

TÜRKİYE’DE konut si-
gortası penetrasyonunun 
yüzde 20 olduğuna, başkent 
Ankara’da da bu seviyenin 
yüzde 30 olarak ölçümlen-
diğine dikkat çeken Allianz 
Türkiye Elementer Birey-
sel Sigortalar Genel Müdür 
Yardımcısı Emrah Gökmen, 
“Evleri ve eşyaları yangın, 
su baskını, hırsızlık, deprem 
gibi birçok riske karşı temi-
nat altına alan konut sigor-
taları adeta koruyucu bir kal-
kan görevi görüyor” diyerek, 
konut sigortalarının önemine 
işaret etti.

Evlerde karşılaşılabile-
cek hasarlara karşı geniş 
kapsamlı güvence sağla-
yan konut sigortası, her-
hangi bir doğal afet, yan-
gın ve hırsızlık gibi durumda 
ev ve içindeki eşyaları ko-
ruyarak sigorta sahipleri-
ne önemli faydalar sağlıyor. 
Buna rağmen ülkemizde ko-

nut sigortası penetrasyonu 
(sigortalılık oranı) yüzde 20 
seviyelerinde kalıyor. Konut 
sigortasının özellikle Türkiye 
gibi deprem kuşağında yer 
alan bir ülkede riskleri gü-
vence altına almak için kritik 
öneme sahip olduğunu söy-
leyen Allianz Türkiye Ele-
menter Bireysel Sigortalar 
Genel Müdür Yardımcısı 
Emrah Gökmen, “Son 
dönemde ülkemizde 
yaşanan deprem, yan-
gın ve sel felaketleri-
ni göz önünde 
bulundurdu-
ğumuzda ik-
lim krizinin 
etkileriyle 
önümüz-
deki dö-
nemde 
daha fazla 
karşı kar-
şıya kal-
mamız ge-
rekebilir.  
Bunun yanı 
sıra hırsızlık-

tan tesisat arızası 
veya cam kı-
rılmasına ka-
dar birçok 
sorunun 
yol açtı-
ğı maddi 
hasarla-
rı karşıla-
yan konut 
sigortası-

nın sahip-
liği ülkemiz-

de maalesef 
olması gere-

ken düzeyde değil” dedi. 
Konut sigortasının öne-

mine dair farkındalığı artır-
mak hedefiyle farklı bütçe-
lere ve ihtiyaçlara göre üç 
farklı plan dahilinde Yuvam 
Sigortası’nı müşterileriyle 
buluşturduklarını söyleyen 
Gökmen, “Teminat kapsa-
mı deprem sigortasına göre 
daha geniş olan ve hayat-
ta karşılaşabileceğimiz bir-
çok olasılığa karşı güvence 
sağlayan Yuvam Sigortası; 
eko, ekstra ve premium ol-

mak üzere üç farklı paketten 
oluşuyor. Cam kırılmasın-
dan tesisat sorunlarına, çilin-
gir hizmetinden evcil hayvan 
asistans hizmetine, zengin 
teminat içeriğiyle öne çıkan 
Yuvam Sigortası’ndan hem 
ev sahipleri hem de kiracılar 
faydalanabiliyor” dedi.

ANKARA’DAKİ 
KONUTLARIN 

SİGORTALILIK ORANI 
SADECE YÜZDE 30 

SEVİYELERİNDE 
Ankara özelinde ko-

nut sigortası penetrasyonu-
nun yalnızca yüzde 30 ci-
varında olduğunu söyleyen 
Gökmen, “Ankara ili özelin-
de bakıldığında konutların 
yaklaşık yüzde 70’inin ko-
nut sigortası olmadığını gö-
rüyoruz. Dolayısıyla ildeki 
konutların büyük çoğunluğu 
sigortalanmayı bekliyor. Eko, 
ekstra ve premium paket se-
çeneklerimizle müşterileri-
mizin ihtiyaç duydukları tüm 
alanlarda özel çözümler üre-
tiyoruz” dedi.

Emrah GÖKMEN 
Allianz Türkiye Elementer 
Bireysel Sigortalar Genel 

Müdür Yardımcısı

Sincan Belediyesi 
6. Kreşini açtı

OO HABER MERKEZİ

SİNCAN Belediyesi okul ön-
cesi eğitime bir renk daha kattı. 
Çocukların geleceği için yaptığı 
yatırım ve eğitime verdiği des-
tekle ailelerin yüzünü güldüren 
Sincan Belediye Başkanı Mu-
rat Ercan ilçeye bir kreş daha 
kazandırarak kreş sayısını 6’ya 
yükseltti.

Geçtiğimiz yıllarda açtığı 5 
kreşle ailelerin takdirini kazanan 
Sincan Belediyesi şimdi de La-
vanta kreşi ile miniklerin ve aile-
lerinin yüzünü güldürüyor.  

İstasyon Mahallesi Polat-
lı 1 caddesi üzerinde; rengarenk 
mimarisi, keyifli oyun alanlarıyla 
miniklere sıcak, güvenli ve eğ-
lenceli yeni bir yuva daha hiz-
mete sunuldu.

Sincan’ın 6. Kreşi olan La-
vanta kreşi coşkulu bir törenle 
kapılarını miniklere açtı.

Minik öğrencilerin gösterile-
riyle renklenen açılış törenine; 
Ankara Milletvekili Yaşar Yıldı-
rım, Sincan Kaymakamı Levent 
Kılıç, Sincan Belediye Başka-
nı Murat Ercan, AK Parti Sin-
can İlçe Başkanı Mustafa Öz-
can, MHP Sincan İlçe Başkanı 
Oğuz Nihat Alkan, BBP Sincan 
İlçe Başkanı Ertan Yıldırım, ilçe 
protokolü ve çok sayıda vatan-
daş katıldı.

“ÇOCUKLAR GÜVENDE, 
ANNELER RAHAT”

Törende yaptığı konuşma-
da Aile Yılına dikkati çeken Baş-
kan Ercan,

“Biz geleneksel belediyeci-
lik anlayışıyla hiçbir zaman ye-
tinmedik. Başından itibaren 
hamdolsun Sincanımızı kütüp-
haneler şehrine dönüştürdük. 
Gençlik merkezleri, yüzme ha-
vuzlarıyla, Eko Çiftlikle, yenile-
nebilir enerji kaynakları çalış-
malarıyla vizyon açan; sanatta, 
kültürde, sporda çocukların 
gençlerin iyi yetişmesi noktasın-
da hep hassas olan bir anlayış-
la hareket ettik. Bu yıl Aile Yılı; 
dolayısıyla ailenin korunması ve 
neslin çoğalması noktasında-
ki hassasiyetin altını çizmek la-

zım. Çalışan annelerin çocuk-
larını güvenle bırakabilecekleri 
kreşlerin önemi de arttı. Kendi-
leri işteyken çocuklarının da gü-
vende belediyenin kreşinde ol-
duğunu bilmek onlar için huzur 
verici bir durum. Bu anlayışla 6. 
Kreşimizi açıyoruz. 2 tane daha 
bitmek üzere, önümüzdeki gün-
lerde onları da açarak kreş sayı-
mızı 8’e çıkaracağız.” dedi.

Çocukların gösterileriyle 
renk kattığı açılışta kurdele ke-
siminin ardından Başkan Ercan, 
protokol ve vatandaşlar kreşi 
gezdi. 

Yakup Odabaşı koltuğunu 
Öykü Afra’ya devretti

OO HABER MERKEZİ

GÖLBAŞI Belediye Başkanı Yakup Odabaşı, 23 
Nisan’da makam koltuğunu Şehit Komando Mükremin Ba-
şaran İlkokulu öğrencisi Öykü Afra İnanlı’ya devretti. Tem-
sili başkan müdürlükleri arayarak bilgiler alırken, makamda 
renkli anlar yaşandı.

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün çocuklara arma-
ğan ettiği 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
dolayısıyla Gölbaşı Belediyesi’nde anlamlı bir tören düzen-
lendi. Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Odabaşı koltuğunu 
temsili olarak Şehit Komando Mükremin Başaran İlkoku-
lu öğrencisi Öykü Afra İnanlı’ya devretti. Odabaşı, İnanlı’yı 
kapıda karşılarken, Afra İnanlı’ya hediye takdiminde bulun-
du. İnanlı da Odabaşı’na yanında getirdiği hediyeyi verdi.

Başkanlık koltuğuna oturan Öykü Afra İnanlı, belediye 
müdürlüklerini tek tek arayarak ilçedeki çalışmalar hakkın-
da bilgi aldı ve talimatlar verdi.

Yakup Odabaşı, Öykü Afra İnanlı’nın bayramını kutlar-
ken “Büyük Atatürk, 23 Nisan’da meclisi açarak halk irade-
sinin yani cumhuriyetin ateşini yakmıştır. Bu özel günü Ulu 
önder Atatürk çocuklara armağan etmiştir. Atatürk o kadar 
büyüktür ki dünyada ki tek çocuk bayramı hediye etmiştir. 
Büyük Atatürk’ün bir sözü vardır; ‘Küçük hanımlar, küçük 
beyler... Sizler hepiniz, geleceğin bir gülü, yıldızı, bir bah-
tının aydınlığısınız. Memleketi asıl aydınlığa boğacak olan 
sizsiniz. Kendinizin ne kadar önemli, kıymetli olduğunuzu 
düşünerek ona göre çalışınız.’ Bizler de bu bayramı doya 
doya kutlayacağız, Atatürk’ün emaneti cumhuriyete sahip 
çıkacağız. Sizleri yetiştiren başta ailelerinize ve öğretmen-
lerinize teşekkür ediyorum” dedi.

Pursaklar’da minik başkan görev başında
OO HABER MERKEZİ

PURSAKLAR Be-
lediye Başkanı Ertuğ-
rul Çetin, 23 Nisan Ulu-
sal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı dolayısıyla 
kendisini ziyaret eden 
Yıldırım Beyazıt İlkokulu 
4.sınıf öğrencisi Zeynep 
Karatepe’ye koltuğunu 
devretti.

Pursaklar Belediye 
Başkanı Ertuğrul Çetin, 
23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayra-
mı dolayısıyla kendisi-
ni ziyaret eden Yıldırım 
Beyazıt İlkokulu 4.sı-
nıf öğrencisi Zeynep 
Karatepe’yi ve arkadaş-

larını makamında ka-
bul etti.

Başkan Ertuğrul Çe-
tin, temsili koltuk dev-
ri etkinliği kapsamında, 
makam koltuğunu gü-
nün anlam ve önemine 
binaen ilçede eğitim gö-
ren Zeynep Karatepe’ye 
devretti. Görevi devir 
alan küçük başkan, is-

teklerini ve temennilerini 
dile getirirken, samimi, 
içten ve kendinden emin 
tavırları ile herkesin bü-
yük takdirini kazandı.

Belediye Başkanı 
Ertuğrul Çetin; ‘‘23 Ni-
san Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı do-
layısıyla belediye baş-
kanlığı koltuğumuzu ge-

leceğin liderlerine teslim 
ediyoruz. Bizim görevi-
miz belli: Zeynep Baş-
kan ne derse o. Çocuk-
larımız bu makamlara 
ilerde gerçek anlamda 
oturduğunda, ülkemi-
zi daha da ileriye taşıya-
caklarına olan inancım 
tamdır. Geleceğimizin 
teminatı çocuklarımı-
zın hayallerinin peşin-
den gitmelerini üret-
melerini ve kendilerine 
güvenmelerini temenni 
ediyorum. Bizler de mi-
nik kardeşlerimize daha 
yaşanabilir, daha mutlu 
bir Pursaklar bırakmak 
için var gücümüzle ça-
lışmaya devam edece-
ğiz’’ dedi.

HER ŞEY

Trump Vergilerinin 
Avrupa ve ABD 

Borsalarına Etkisi
Trump’ın ABD’nin 180’den fazla ülke ve böl-

geden ithal ettiği ürünlere yüzde 10 ile yüzde 50 
arasında değişen oranlarda gümrük vergisi getirece-
ğini açıklamasının ardından küresel piyasalarda sert 
düşüşler yaşanmaya devam ediyor.

Çin’in, ABD Başkanı Donald Trump’ın ticaret 
savaşını tırmandıran gümrük vergilerindeki büyük 
artışa karşılık vermesinin ardından 3 Nisan Cuma 
günü dünya genelinde hisse senedi piyasaları daha 
da düşüşe geçti. Çin’in ABD’nin gümrük vergilerine 
verdiği yanıt dünya piyasalarında kayıpların hızlan-
masına neden oldu.

Pekin’deki Ticaret Bakanlığı, ABD’nin Çin’den 
ithalata uyguladığı yüzde 34’lük gümrük vergisine, 
10 Nisan’dan itibaren tüm ABD ürünlerinin ithala-
tına uygulayacağı kendi yüzde 34’lük gümrük vergi-
siyle karşılık vereceğini açıkladı. ABD ve Çin dünya-
nın en büyük iki ekonomisi.

ABD ve Çin arasında yoğunlaşan ticaret çatış-
ması 3 Nisan Cuma günü öğleden sonra Alman 
DAX endeksindeki düşüşü hızlandırdı.

Alman haber ajansı dpa’nın haberine göre, 
1.000 puandan fazla ya da yüzde 5’lik bir düşüşle 
20.590 puana gerileyen Almanya’nın önde gelen 
endeksi, haftalık kaybını yaklaşık yüzde 8’e çıkardı.

Steubing AG’de sermaye piyasaları uzmanı olan 
Tim Oechsner, bunun mevcut ‘yüksek volatilitenin’ 
simgesi olduğunu söyledi.

Avrupa hisse senetleri günün en büyük kayıpla-
rından bazılarını yaşadı ve endeksler yaklaşık yüzde 
5 değer kaybetti. Ham petrol fiyatı 2021’den bu 
yana en düşük seviyesine geriledi.

En büyük İspanyol borsası olan IBEX35 (IBe-
rian-indEX) de 3 Nisan Cuma günü yaklaşık yüz-
de 5’lik bir düşüş yaşadı. ABD-Çin öncülüğündeki 
gümrük vergisi savaşının da önemli bir darbe vur-
duğu IBEX35, işlemlerin orta bölümünde düşüşe 
geçerek 12.500 puana kadar geriledi.

Çarşamba gecesi açıklanan gümrük vergilerinin 
etkisini en iyi şekilde atlatmayı başaran İspanyol 
seçici endeksi yüzde 1,2’lik bir düşüş kaydederek, 
ortalama yüzde 3’lük bir düşüş gösteren Avrupalı 
muadillerine kıyasla nispeten daha az bir düşüş kay-
detti.

Fransa da benzer şekilde darbe aldı ve en bü-
yük pazarı olan CAC 40 yüzde 4,3 düşerek Avrupa 
hisselerinde son yılların en büyük haftalık kaybını 
yaşadı.

Avrupa’nın tepkisine öncülük eden Fransa 
Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, tüm Fransız 
şirketlerini ABD’de planladıkları yatırımları durdur-
maya çağırdı.

Almanya Ekonomi Bakan Vekili Robert Habeck 
de aynı yönde bir açıklama yaparak, Avrupa’nın bir-
likte hareket etmesi halinde Trump’ın ‘baskı altında 
boyun eğeceğini’ söyledi.

Fransa Maliye Bakanı Eric Lombard ise 
Washington’un gümrük vergilerine karşı kısasa kı-
sas önlemler alınmaması konusunda uyarıda bulu-
narak bunun Avrupalı tüketicilere de yansıyacağı 
uyarısında bulundu.

Avrupa Birliği’nin ticaretten sorumlu komiseri 
Maros Sefcovic, ABD Ticaret Bakanı Howard Lut-
nick ve ABD Ticaret Temsilcisi Jamieson Greer ile 
iki saatlik bir görüşme gerçekleştirdiğini söyledi.

Sefcovic sosyal medya platformu X’te yaptığı 
paylaşımda, “Açık konuştum. ABD’nin gümrük ver-
gileri zarar verici ve haksız,” dedi ve ekledi: “AB 
anlamlı müzakerelere bağlıdır ama aynı zamanda 
çıkarlarımızı savunmaya da hazırdır.”

Trump’ın agresif gümrük vergisi politikasının 
ağırlığı, Pekin’in karşılık vermesiyle daha da artarak 
ABD piyasalarına da büyük bir darbe vurdu.

S&P 500 322,44 puan düşerek 5.074,08’e 
geriledi- yaklaşık yüzde 6- ve haftayı COVID-19 
pandemisinin küresel ekonomiyi sarstığı Mart 
2020’den bu yana rekor düşük seviyeden kapattı.

Dow Jones Endüstriyel Ortalaması 2.231 puan 
ya da yüzde 5,5 düşerken, Nasdaq Bileşik yüzde 
5,8 gerileyerek aralık ayında kırdığı rekorun yüzde 
20’den fazla altına indi.

Şimdiye kadar ticaret savaşından finans piyasa-
larında kazananlar olsa da çok az oldu. S&P 500 
endeksindeki 500 şirketin 14’ü hariç hepsinin hisse 
senetleri cuma günü düştü.

Ham petrol fiyatı 2021’den bu yana en düşük 
seviyesine geriledi. Bakır gibi ekonomik büyümenin 
diğer temel yapı taşları da ticaret savaşının küresel 
ekonomiyi zayıflatacağı endişesiyle fiyatların düştü-
ğünü gördü.

Trump bu konuda karışık sinyaller verdi. 3 
cuma cuma günü Vietnam’ın “ABD ile bir anlaşma 
yapabilirlerse gümrük vergilerini Sıfıra indirmek is-
tediğini” söyledi.

Ayrıca Çin’in misillemesini eleştirerek Truth So-
cial platformunda “ÇİN YANLIŞ YAPTI, PANİKLE-
DİLER, YAPAMAYACAKLARI TEK ŞEY!” dedi.

Trump, Amerikalıların gümrük vergileri nede-
niyle ‘biraz acı’ hissedebileceğini, ancak daha fazla 
imalat işinin ABD’ye geri dönmesi de dahil olmak 
üzere uzun vadeli hedeflerin buna değeceğini söy-
ledi.

2 Nisan Perşembe günü, küresel gümrük ver-
gisi açıklamasının ardından borsaların düşmeye 
başlamasından kısa bir süre sonra Trump, durumu 
ABD ekonomisinin hasta olduğu tıbbi bir operasyo-
na benzeterek, işlerin iyileşmeye başlamadan önce 
daha da kötüye gideceğini ima etti.

(Yukarıdaki yazı Euronews sitesinden alınmıştır.)

Zafer 
ÖZCİVAN

Ekonomist-Yazar
zozcivan@hotmail.com

EKONOMİ
VİTRİNİ
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Neyi 
Konuşuyoruz ki?

Oktay 
TAŞ

ÖZETLE

Ülkemiz nüfusu 85 milyonun biraz üze-
rinde. Bunun yüzde 51’e yakın bir kısmını 
erkekler kalan kısmını ise kadınlar oluşturu-
yor. Nüfusun yüzde 25’ini 0-18 yaş grubu 
teşkil ediyor. Yani yetişkin yaş gurubu yüzde 
75. 

Bu kadar istatistiki verinden sonra gele-
lim meramımızı anlatmaya.

Bugün sizlerle, Adalet Bakanlığı’nın İcra 
ve İflas Dairelerinin verilerinden söz edece-
ğiz.  Ülkemizde her geçen gün biraz daha 
derinleşen ekonomik sıkıntıların ortaya çı-
kardığı sonuçlar artık ülkemizdeki tüm yetiş-
kinleri saracak boyutlara erişmiş durumda.

Pazartesi günü yayınlanan yazımızda ta-
kibe düşen kredi kartı ve bireysel kredilerin 
ulaştığı boyutları sizlerle paylamıştık. Bugün-
de kaldığımız yerden işin bir başka boyutuna 
bakacağız.

Ülkemizde, icra ve iflas dairelerindeki 
dosya sayısı, geçtiğimiz yılın da eklenmesiyle 
birlikte toplamı 32 milyon 703 bin 968’e 
ulaşmış. Yani; ülkemizde ortalama her iki 
yetişkinden biri icralık durumda. Bu durumu 
sağlıklı bir ekonominin göstergesi olarak ni-
telendirmek mümkün değil.

Bakın; 2024 yılında işleme koyulan icra 
ve iflas dosya sayısı, 9 milyon 798 bin 757 
ile 2023 yılından sonra yeni bir rekora imza 
atmış. Son beş yıl içinde dosya sayıları ger-
çekten dehşet verici boyutlara ulaşmış. 2020 
yılında 6 milyon 739 bin 856, 2021 yılında 
8 milyon 386 bin 474, 2022 yılında 9 mil-
yon 46 bin 245, 2023 yılında 14 milyon 
43 bin 957 ve geçtiğimiz yıl 9 milyon 798 
bin 757 yeni dosya icra ve iflas dairelerinde 
işleme konulmuş. 

İcra ve iflas dairelerindeki dosyaların tür-
leri de adalet istatistiklerine şöyle yansımış. 
Buna göre, 2024 yılındaki icra ve iflas dos-
yalarının 3 milyon 813 bini mahkeme kararı 
bulunan (ilamlı takip) dosyaları oluştururken, 
26 milyon 843 bin 509’unu ise mahkeme 
kararı bulunmayan (ilamsız takip) dosyalar 
oluşturmuş. 

İşin ilginç yanı, takibe düşen dosya sayı-
sı her geçen gün biraz daha artıyor. UYAP 
sisteminde yer alan verilere göre icra ve iflas 
dairelerine gelen dosya sayısı yılbaşından bu 
yana 2 milyon 901 bin 765’e ulaştı. Geçen 
yıl aynı tarihler aralığında bu sayı 2 milyon 
773 bin 826 olarak kayıtlara geçmiş. Yani, 
bu yılın aynı dönemindeki fark yaklaşık ola-
rak 130 bin civarında.

Nitekim; CHP İstanbul Milletvekili Gam-
ze Akkuş İlgezdi geçtiğimiz günlerde yaptığı 
yazılı açıklamada icralık olan sayısındaki artı-
şa dikkat çekiyor. İlgezdi, Şubat ayında 258 
bin 641 kişi daha bankalarla icralık olduğu 
belirterek, 2025’in ilk iki ayında bireysel 
kredi ya da kredi kartı borcu yüzünden 502 
bin 827 kişinin icralık olduğunu ifade ediyor. 
İlgezdi, gelinen noktayı şu sözlerle değerlen-
diriyor:

“Geçen yıl aynı döneme göre icralık olan 
kişi sayısı maalesef yüzde 50 arttı. 2020 son-
rasında konut fiyatları yüzde bin 104 arttı, 
icralık olan kişi sayısı 2025’in ilk iki ayında 
500 bini aştı, son bir yılda doğal gaza yüzde 
88, yumurtaya yüzde 82 zam yapıldı.” 

Bu sözlere, yukarıdaki rakamlara bakıldı-
ğında katılmamak mümkün değil. Gerçekten 
ülkemizde ekonomik sıkıntılara bağlı olarak 
derin bir yoksulluk çekiliyor. Kıt bütçe kay-
naklarının önemli bir kısmını, Kamu-Özel 
İşbirliği Projelerinin Hazine ödemelerine, 
borç ve bu borçlardan doğan faiz giderleri-
ne ayıran maliye yönetimi, artık vatandaş-
ların ihtiyaçlarına cevap vermekten bir hayli 
uzak görünüm sergiliyor. Kaldı ki; son bir 
ay içinde yaşadığımız siyasi gelişmelerin en 
basit bir hesapla 50-60 milyar dolarlık ağır 
faturasının, gelecek günlerde omuzlarımıza 
ne kadar ağır bir yük getireceğini de henüz 
bilmiyoruz.  

Özetle;
Takibe düşen, tüketici kredilerinde yüz-

de 212, konut kredilerinde yüzde 47, Taşıt 
kredilerinde yüzde 95, ihtiyaç kredilerinde 
yüzde 216, bireysel kredi kartı kullanımında 
yüzde 801 oranında artış olduğuna göre bu 
kadar icra ve iflas dosyasının olması kimseyi 
yadırgatmamalı.

BDDK verilerine göre; tüketicilerin kul-
landığı tüm krediler yüzde 75 artışla 1.2 tril-
yon liradan 2.1 trilyon liraya, bireysel kredi 
kartı hacmi ise yüzde 241 artışla 577 mil-
yar liradan 1.9 trilyon liraya yükselmişse biz 
daha neyi konuşuyoruz ki.

TBMM’nin 
açıldığı 23 Nisan 
1920, yalnızca bir 
kurumun kuruluşu 
değil, aynı zaman-
da halk iradesinin 
anayasal teminat 
altına alınmasının da simgesi-
dir. Yaklaşık 22 yıl görev yap-
tığı Ankara Üniversitesi Türk 
İnkılâp Tarihi Enstitüsü’nden 
2021’de emekli olan Dr. Alper 
Bakacak, Meclis’in kuruluş sü-
recinden bugünkü işleyişine ka-
dar uzanan dönemi mercek altı-
na aldı. 

ABD’nin Teksas eyale-
tinde yaşayan Dr. Bakacak, 
Türkiye’deki siyasal sistemi 
ABD’deki başkanlık modeliyle 
karşılaştırarak iki yapı arasında-
ki farklara dikkat çekti. Fransız 
Devrimi’nden Wilson Prensip-
lerine, Atatürk döneminden 16 
Nisan 2017’deki sistem değişik-
liğine kadar birçok dönüm nok-
tasına değindi. Peki, Meclis’in 
temsil gücü, tarihsel misyonu ve 
halkla kurduğu bağ bugün ne öl-
çüde ayakta?

- 1920’de Meclis’in açılışı, 
dünya tarihindeki benzer halk 
egemenliği örneklerinden nasıl 
ayrışıyor?

- Alper Bakacak: Osmanlı 
Devleti, 1876’dan beri anayasal, 
parlamenter sistemin içindey-
di. I. Dünya Savaşı’nın ardın-
dan imzalanan Mondros Müta-
rekesi sonucu yaşanan işgallere 
21 Aralık 1918’de Meclis-i Me-
busan padişah iradesiyle kapatı-
lınca Anadolu Hareketi oluşma-
ya başladı. Kongreler yoluyla 
temel meşruiyetini halk ege-
menliğinden alan bu hareke-
tin temel amacı Meclis’in ye-
niden açılması ve parlamenter 
sistemin olmasını sağlamak-
tı. Bu hedef, kısmen Misâk-ı 
Millî’yi ilan eden son Osman-
lı Mebusan Meclisi’nin açılma-
sıyla gerçekleşti. Sivas Kongresi 
sonrası oluşturduğu baskı orta-
mı sayesinde Misâk-ı Millî’yi 
ilan eden son Osmanlı Mebusan 
Meclisi’nin açılması buna örnek 
niteliğindedir. Fakat çok kısa 
sürede İngilizlerin İstanbul’u 
hukuken işgali ve Padişah’ın 
yetkisine dayanarak yeniden ka-
panan Osmanlı Mebusan Mecli-
si, Barış Anlaşması öncesi siyasi 
handikap yaratacaktı. Bu ne-
denle Mustafa Kemal Paşa’nın 
liderliğindeki Anadolu Hare-
keti, Ankara’da yeni bir Mec-
lis açmak ve imzalanacak barış 
antlaşması öncesi ülkenin bir-
liğini savunmak istedi. Kapa-
nan Meclis-i Mebusan’ın yeni-
den açılması gibi düşünülmesi 
gereken bu yeni meclisin Bü-
yük Millet Meclisi adıyla 23 Ni-
san 1920’de açılması, henüz ya-
sal bir zemine oturmamış olan 
Anadolu Hareketine anayasal 
meşruiyet sağladı. Bu gelişme, 
Fransız İhtilali ve Wilson Pren-
sipleri bağlamında değerlendiri-
lebilir. Fransız Devrimi modern 
dünyada iç politika açısından 
egemenliğin kaynağının değiş-
mesi ve vatandaşların iradesinin 
meşruiyet kaynağı olması sonu-
cunu doğurmuştu. Aynı zaman-
da I. Dünya Savaşı dönemin-
de Amerikan Başkanı Woodrow 
Wilson’ın ilan ettiği ilkeleri de 
dış politikada benzeri bir pren-
sip ortaya koymuştu. Wilson, 

uluslararası politikada artık ge-
çerli olan şeyin halkların ken-
di geleceklerini tayin hakkına 
sahip olması olduğunu söy-
lüyordu. Bu genel prensip, I. 
Dünya Savaşı’nın sonlarında 
modern devletlerce de benim-
sendi ve savaş sonrası oluşacak 
olan dünya düzeninin bu prensi-
be dayalı olarak kurulacağı öne 
sürüldü. Böylece parlamenter, 
demokratik sistemler öne çık-
mıştır. Biraz Amerika’nın, biraz 
da Fransa’nın etkisiyle olan bir 
durum diyebiliriz. Hem iç po-
litikada hem de dış politikada 
egemenliğin halka dayanması 
prensiplerini Ankara Hükümeti 
ve Mustafa Kemal Paşa çok iyi 
değerlendirmiştir.

- Cumhuriyet’in ilk yılla-
rındaki Meclis ile günümüz 
Meclisi arasında işleyiş, temsil 
ve ideolojik duruş açısından ne 
gibi farklar görüyorsunuz?

- Alper Bakacak: 1920 
Meclisi, birkaç grubun bulun-
duğu bir meclistir. Bu döne-
min ilk anayasası olarak ka-
bul edilen 1921 Teşkîlât-ı 
Esâsiye Kanunu’na göre ege-
menliğin temel kaynağı halktı 
ve bu egemenlik, güçler ayrılı-
ğı değil, güçler birliği çerçeve-
sinde yürütülmekteydi. 1924 
Anayasası’yla da bu yapı de-
vam etti.

Olağanüstü bir hâlin Mec-
lisi olan 1920 Meclisi için 
bu durum son derece doğal-
dı. 1924 Anayasası ile bu sis-
temin 1960’a kadar sürmesi 
çeşitli sorunlara yol açtı. Özel-
likle 1950 sonrasında, Demok-
rat Parti döneminde “kanunların 
Anayasa’ya uygunluğu” mese-
lesi gündeme geldi ve bu da bir 
Anayasa Mahkemesi ihtiyacını 
ortaya çıkardı.

1921 ve 1924 anayasala-
rında güçler birliği olduğu için, 
Meclis’e egemen olan parti, ge-
nel olarak tüm sisteme ege-
men hâle geliyordu. Bu nedenle, 
sistemde muhalefetin kıyme-
ti harbiyesi yoktu; muhalefet 
herhangi bir baskı unsuru oluş-
turamıyordu.

Günümüzdeyse Türkiye, 
modern toplum aşamasına ulaş-
mış; Cumhuriyet devrimlerinin 
üzerinden 100 yılı aşkın süre 
geçmiştir. Bu süreçte bölgesinde 
önemli bir güç olan Türkiye’nin 
güçler birliği temelinde mi yo-
luna devam edeceği sorusu, hâlâ 
temel tartışmalardan biridir.

Her tarihsel olay kendi bağ-
lamında ve kendi zamanına 
göre değerlendirilmelidir. Ancak 
2025’te bu ölçekte bir ülkede 
yaşananların teoriyle pratik ara-
sında bu kadar uyumsuz olması, 
bugünkü sıkıntılarımızın temel 
kaynaklarından biridir.
“ANKARA, HÂKİMİYET-İ 
MİLLİYE GAZETESİ’NİN 

ETRAFINDA 
ŞEKİLLENDİ”

- Meclis’in kuruluş süre-
cinde kamuoyu oluşturma ve 
halkın desteğini sağlama açı-
sından Ulus Gazetesi’nin rolü 
neydi? 

- Alper Bakacak: Ulus Ga-
zetesi, CHP’nin yayın orga-
nıydı; ancak, Hâkimiyet-i Mil-
liye adıyla, 10 Ocak 1920’de 
Ankara’da, CHP’den de önce 
kurulmuştur. Bunun temel nede-
ni, Anadolu Hareketi’nin kamu-

oyuna ulaşma çabasıdır. Çünkü 
o dönemde esas matbuat merke-
zi İstanbul’dadır ve İstanbul ga-
zeteleri Anadolu’ya geç ve zor 
ulaşıyordu. Bu durumu koordi-
ne edebilmek ve kamu diploma-
sisini uygun şekilde yürütmek 
amacıyla, Sivas Kongresi’nde 
Gaye-i Milliyye adında bir ga-
zete çıkarılır. Mustafa Kemal’in 
Sivas Kongresi ile oluşturdu-
ğu Heyet-i Temsiliye Ankara’ya 
geldikten sonra, Sivas’la olan fi-
ziki uzaklık ve iletişim koşulla-
rının yetersiz olması nedeniyle 
Hâkimiyet-i Milliye kurulmuş-
tur.

Gazetenin önde gelen ya-
zarları arasında Falih Rıfkı Atay 
yer alır. Atay’ın başyazarlığı 
1950’lere kadar sürer ve kendisi 
için “Atatürk’ün sesi” denir. Ya-
zıları, Atatürk’ün güncel politi-
kalarını yansıtması bakımından 
oldukça önemlidir. Bir yandan 
da gazete, yarı-resmî bir yayın 
organı niteliğindedir. II. Dünya 
Savaşı sırasında birçok gazete 
kapatılırken, Ulus’un yayın ha-
yatını sürdürmesi de bu konu-
munun bir göstergesidir.

Meclis’in 23 Nisan’da ku-
rulması sürecinde Hâkimiyet-i 
Milliye oldukça etkili olmuştur. 
Gazetenin adı sonradan Ulus 
olarak değiştirilmiştir. Bugünkü 
Ankara Ulus Meydanı da o dö-
nem Hâkimiyet-i Milliye Mey-
danı olarak adlandırılmıştır. Ga-
zete adını meydandan, meydan 
ise adını gazeteden alır. Bu da 
Ankara’nın özünün âdeta bir ga-
zete etrafında şekillendiğini gös-
terir.

TARİHÇİ BAKACAK: 
BUGÜNKÜ SİSTEM 

KAPALI, KARMAŞIK VE 
OTORİTER 

- 16 Nisan 2017 referan-
dumuyla Türkiye parlamen-
ter sistemden Cumhurbaşkan-
lığı Hükümet Sistemi’ne geçti. 
Bu değişiklik, 1920’de kurulan 
Meclis’in temsil gücü, denge-
denetleme işlevi ve tarihsel mis-
yonu açısından ne gibi kırılma-
lar ya da dönüşümler yarattı?

- Alper Bakacak: “Egemen-
lik kayıtsız şartsız milletindir.” 
Millet, egemenliğini seçim yo-
luyla, temsilcileri aracılığıyla 
kullanıyor. Dolayısıyla meclis-
lere ihtiyaç vardır. Ancak seçim 
mevzuatı, seçime katılacak ak-
törler, genel oy ilkesinin uygu-
lanıp uygulanmadığı, muhale-
fetin propaganda yapma imkânı 
ve seçimlerde eşit şartların oluş-
turulup oluşturulmadığı gibi un-
surlar, sistemin niteliği hakkında 
bize veri sunar.

2017 referandumunda hal-
kın kararı yüzde 50+1 üzerinden 
belirlendi. Bu durum bir yandan 
çoğunluk iradesini ortaya koysa 

da diğer yandan geride kalan 
yüzde 49.9’un da dikkate alın-
ması gereken bir kesim oldu-
ğunu gösterir. Referandumlar 
bazı sorunları çözmek açısından 
işlevsel olabilir ancak yeni tar-
tışmalara da zemin hazırlayabi-
lir. Bu nedenle, temsilcilerin bir 
mecliste veya kongrede alacağı 
kararlar, zaman zaman daha hız-
lı ve pratik olabiliyor.

Referandumdan sonra 
TBMM’nin yetkileri daraltıl-
dı; özellikle yürütmenin den-
ge ve denetleme mekanizmala-
rından büyük ölçüde muaf hâle 
gelmesi, günümüze dek süren 
tartışmaların temelini oluştur-
du. Bugün Meclis’in tamamen 
işlevsiz olduğunu söyleyemem, 
fakat daha çok sembolik bir ko-
numda. TBMM’nin hükümeti 
gensoruyla düşürme yetkisi ar-
tık yok. Ülkeyi yönetme yetki-
si doğrudan seçimle belirleni-
yor. Ancak seçimler artık çeşitli 
nedenlerle eskisi kadar kolay 
yapılamıyor. Sekiz yılda her-
hangi bir erken seçim görme-
dik. Cumhurbaşkanının yüzde 
50+1 oyla seçilmesi, ittifakları 
zorunlu hâle getirdi. Oysa siste-
min başında bu modelin koalis-
yonlara ihtiyaç duymadan istik-
rar sağlayacağı ifade edilmişti. 
Fakat tam tersi bir durum orta-
ya çıktı. Şu anda siyasal olarak 
birbirine muhtaç, zaman zaman 
kendi içinde çelişen söylemle-
re sahip partilerin bir arada ha-
reket etmek zorunda kaldığını 
görüyoruz. Bu durum sürdükçe 
de böyle devam edecek gibi gö-
rünüyor.

Bugünse sistem daha kapa-
lı bir yapıya sahip. Elbette tar-
tışmalar olabilir ama bunla-
rı kamuoyunun önünde görmek 
mümkün değil. Bu da bugün-
kü sistemi daha “sofistike” ama 
aynı zamanda daha otoriter hâle 
getiriyor. 
“TBMM’NİN YETKİLERİ 
ABD KONGRESİ’NİN 

YETKİLERİNDEN DAHA 
AZ”

- ABD’deki başkanlık sis-
temi, kuvvetler ayrılığı ve ku-
rumsal denge mekanizmalarıy-
la şekillenmiş bir yapı sunuyor. 
Türkiye’de 2017 referandu-
munda bu sistemden esinle-
nildiği söylense de uygulama-
da farklı bir model ortaya çıktı. 
Türkiye’deki anayasal değişim-
ler ve parlamenter sistemin ze-
delenmesi, kurucu Meclis fel-
sefesiyle ve Atatürk’ün devlet 
anlayışıyla ne ölçüde örtüşü-
yor?

- Alper Bakacak: Anaya-
sal sistemler, özellikle Ameri-
kan Devrimi ile birlikte dün-
yaya yayıldı. İktidar oluşurken 
anayasanın belirli maddelerine 

uygunluk arayışı, Amerika’nın 
modern dünyaya bir armağanı-
dır. Fransız Devrimi’nden sonra 
Fransa’da da anayasal bir hare-
ket ortaya çıktı ve bütün dünya-
ya yayıldı. Amerika, denge ve 
denetleme mekanizmalarını bel-
li ölçülerde kurarak bu sistemi 
oluşturdu. Bir yanda parlamen-
to, diğer yanda yürütme ve yargı 
bulunur. Supreme Court (Türki-
ye’deki Anayasa Mahkemesi’ne 
benzetebiliriz), yapılan her şeyin 
federal anayasaya uygun olup 
olmadığını denetler.

Amerika, her biri ayrı “sta-
te” olarak adlandırılan devlet-
lerin birleşmesinden oluşur. 
Şu anda Teksas’ta yaşıyorum. 
Teksas’ın bir governor’ı (eyalet 
valisi) ve bir parlamentosu var. 
Teksas, federal devlete ters düş-
memek kaydıyla kendi yasaları-
nı çıkarabiliyor.

Amerika’yı örnek alabilmek 
için gerçek anlamda bir eyalet 
sistemine sahip olmamız gere-
kir. Oysa Turkiye Cumhuriye-
ti üniter yapıya sahip bir devlet 
ve bu konuda taviz vermemek 
konusunda oldukça kararlı. Bu 
nedenle Türkiye’de, ABD’deki 
gibi bir başkanlık sisteminin ol-
duğunu söylemek mümkün de-
ğil. ABD’de yasama ve yargı 
hâlâ keskin biçimde bağımsız.

Amerikan sisteminde iki ka-
natlı bağımsız bir parlamen-
to vardır: Bir yanda Temsilci-
ler Meclisi, diğer yanda Senato. 
Temsilciler Meclisi seçimleri iki 
yılda bir, Senato seçimleri ise 
altı yılda bir yapılır. Başkan dört 
yılda bir seçilir. Bu da hiçbir se-
çimin aynı ana denk gelmemesi-
ni, dolayısıyla denge oluşması-
nı sağlar. Bu nedenle Amerikan 
Başkanı’nın yetkileri sınırlıdır.

Türkiye’ye bakacak olursak, 
Cumhurbaşkanı’nın yetkileri 
ABD’deki konumuna göre çok 
daha fazladır. TBMM’nin yetki-
leri ise ABD Kongresi’nin yetki-
lerinden daha azdır. Günümüzde 
Türkiye, çoğu zaman “otoriter 
demokrasi” örneği olarak göste-
riliyor. Demokrasilerin dünya-
da yaşadığı kriz bu konjonktürde 
Türkiye için de geçerli.

Bugünkü Türkiye’nin si-
yasal yapısı ABD ile doğrudan 
karşılaştırılamaz. Türkiye’de re-
ferandumla ortaya çıkan sistem 
kendine özgü bir model. Ersin 
Kalaycıoğlu bunu bir tür “sulta-
nizm” olarak tanımlıyor. Seçim-
le gelen bir Cumhurbaşkanı, çok 
geniş yetkilere -neredeyse tüm 
kurumları yönetme gücüne- sa-
hip. Ayrıca Meclis’in yasama 
yetkilerinin bir kısmını da kulla-
nabiliyor. 

Egemenliğin İzinde: 1920’den Günümüze Meclis’in Dönüşümü

EBRU 
APALAK

Dr. Alper 
BAKACAK

BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)
SOLDAN SAĞA:  1. Fiyat üzerinde küçük 

farkları önemsememek... 2. Felç, sakatlık vb. 
bir sebeple yataktan kalkamayan (kimse)... 
Gözden geçirme, araştırma, yoklama, kont-
rol... 3. İlaç, merhem (halk ağzı)... Denemek 
işi, sınama.. Bazı giyim eşyalarında veya dö-
şemeliklerde kumaş kenarlarına dikilen süs-
lü iplikten püskül... 4. Uzak Doğu’da yetişen 
Amerika elmasından çıkan zamk... Konusu 
olan, mevzulu... Rütbesiz asker, nefer... 5. 
Söz dinleme, boyun eğme, buyruğa uyma... 
Döl eşi... “Ey, hey” anlamında kullanılan bir 
seslenme sözü (eski)... 6. Dolaysız, aracısız... 
Çok uğranılan yer... 7. Karyokinez... Giriş... İp-
lik... 8. Aydınlık, ışık, parıltı, ziya... Tıpkıba-
sım... 9. İtme işini yapan... Razı olma, isteme, 
istek (eski)... Bir kimseyi, bir şeyi anlatmaya, 
tanımlamaya, açıklamaya, bildirmeye yara-
yan söz, isim... 10. İçine maya karıştırılmış... 
Gam dizisinde “sol” ile “si” arasındaki ses... 
Tehlikeli, sarp ve zor geçit... 11. Acı, üzün-
tü, dert, keder... Antimon elementinin simge-
si... Güneş’e olan uzaklığı, yerin Güneş’e olan 
uzaklığından daha çok olan dış gezegenlerin 
ilki olan kızıl gezegen, Merih... İşaret... 12. 
Talyum elementinin simgesi... Akyuvar... Ka-
yınbirader (halk ağzı)... 13. Ön Asya’nın bir 

parçası olarak Türkiye’nin Asya kıtasında bu-
lunan toprağı, Rum... Bir canlıda sürekli veya 
geçici yaşayarak ona zarar veren başka can-
lı, parazit... 14. Kısırlık, verimsizlik (eski)... Dü-
zeltilmiş bir ağaç parçasının kenarına değişik 
aralıklarda paralel çizgiler çizmek için maran-
gozlukta kullanılan el aracı... 15. Kalamata...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Üye olma du-
rumu... İyilik, lütuf, ihsan... Kar, süt vb.nin ren-
gi, beyaz... 2. Avlanılmış balıkları elde taşıma-
ya yarar çengel askı (halk ağzı)... Boşanarak 
dul kalmış kadın (eski)... 3. İnsanlarda, hay-
vanlarda deri ile kemik arasındaki kas ve 
yağdan oluşan tabaka... Kadirilik... At, eşek, 
öküz vb. yük hayvanlarının tırnaklarına ça-
kılan, ayağın şekline uygun demir parçası... 
4. Rüzgâr (eski)... İlgilendiren, ilişkin, ilişik, il-
gili... Camlamak işi... 5. Bir atom veya iyon-
dan elektron alabilen, onunla elektron payla-
şabilen madde... Dokularda genellikle yüzde, 
ellerde, ayaklarda ve bazı iç organlarda aşı-
rı miktarda sıvı birikmesi... 6. Tiyatro sahne-
si (eski)... Üzme, sıkıntı verme, üzgü... Bü-
yük yelkenleri yönetmek için kullanılan ip... 
7. Mezra... Kripton elementinin simgesi... İçi-
ne girecek şeyin boyutlarından daha büyük 
veya geniş olan, dar karşıtı... 8. Aralık verme-

den, aralıksız, durmadan, biteviye... Erkek ör-
dek (halk ağzı)... 9. Gündelikle çalışan işçi... 
İstenilen düzende olan, düzene uygun olan, 
kurallara uygun olan (eski)... Bir şeyin geçti-
ği veya önce bulunduğu yerde bıraktığı belirti, 
nişan, alamet, emare... 10. Kurçatovyum ele-
mentinin simgesi... Unutmak durumu... Bir el-
çiliğe bağlı uzman, elçilik uzmanı... 11. Emme, 
emerek içine çekme, soğurma (eski)... Doğru 
veya düz olmayan, bir noktasında yön değiş-
tiren, çarpık, münhani, doğru karşıtı... Utan-
ma, utanç duyma... Çalışma, emek (eski)... 
12. Ankara iline bağlı ilçelerden biri... Rahat-
lama... Tanrı’yı veya kutsal bilinen bir kişiyi, bir 
şeyi tanık göstererek bir olayı doğrulama, ye-
min... 13. Süngü gibi yalnız batırılarak yarala-
maya yarayan, kısa, düz ve ensiz kılıç... Bar-
yum elementinin simgesi... Davranış, tavır... 
İki şey arasında bulunan herhangi bir bağlılık, 
ilişki, alaka, taalluk, aidiyet... 14. Soyda temel 
olarak anayı alan ve ailede çocukları ana kla-
nına mal eden ilkel bir toplum düzeni... Daya-
narak (eski)... 15. Tadı acımtırak, ekşimsi ve 
buruk olan... Polemik yapan kimse...
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T.C. ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
ANKARA ELEKTRİK, HAVAGAZI VE OTOBÜS İŞLETME MÜESSESESİ 

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (EGO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ)
Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

METRO VE ANKARAY İSTASYONLARININ MUHTELİF ALANLARINDAKİ 
9 (DOKUZ) ADET TAŞINMAZIN KİRAYA VERİLMESİ İŞİNİN İHALESİ YAPILACAKTIR

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                             (Basın-2208995)

Madde 1- İhale konusu olan işin niteliği, yeri ve miktarı:
Kuruluşumuzca Metro ve ANKARAY istasyonlarının muhtelif 
alanlarındaki 9 (dokuz) adet taşınmazın kiraya verilmesi işi-
nin ihalesi, 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nun 35 inci mad-
desinin (a) fıkrası kapalı teklif usulüne göre, anılan yasanın 
36.,37.,38.,39. ve 40. maddeleri ve aynı yasanın diğer ilgili 
madde hükümlerine göre yapılacaktır.
Madde 2- Şartname ve eklerinin nereden ve hangi şartlarla 
alınacağı:
İhale şartnamesi, Hacı Bayram Mahallesi Sanayi Caddesi 
Ulus İş Hanı Sitesi A Blok No:2 Altındağ/ANKARA adresin-
deki, EGO Genel Müdürlüğü Destek Hizmetleri Dairesi Baş-
kanlığı İhale ve Kontrol Şube Müdürlüğünden (9.kat) 1.500 
TL bedelle satın alınabilir. Aynı adreste ücretsiz olarak görü-
lebilir. İhaleye katılmak için teklif verilecek taşınmaza ait ida-
ri şartname satın alınması ve hükümlerine uyulması zorun-
ludur.
Madde 3- İhalenin nerede, hangi tarih ve saatte ve hangi 
usulle yapılacağı:
İhale, Hacı Bayram Mahallesi Sanayi Caddesi Ulus İş Hanı 
Sitesi A Blok No:2 Altındağ/ANKARA   adresinde bulunan 
EGO Genel Müdürlüğü Hizmet Binası 1.Kat İdare Encümen 
Salonunda 14.05.2025 tarihinde Saat: 14.00’ te 2886 sayı-
lı Devlet İhale Kanunu’nun 35/a maddesi kapalı teklif usulü-
ne göre artırımlı olarak tabloda belirtilen taşınmazlar ayrı ayrı 
ihale edilecektir. İstekliler her taşınmaz için ayrı ayrı olmak 
üzere hazırlayacakları belgeleri ile birlikte taşınmaza ait tah-
mini bedel üzerinden KDV Hariç 1 (bir) yıllık kiralama teklifle-
rini de dış zarfın içinde eksiksiz olarak vereceklerdir.
Madde 4- Varsa tahmin edilen bedel ve geçici teminat miktarı:
Madde 5- İhaleye katılabilmek için gereken belgeler ve yeter-

lik kriterleri:
5.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan 
belgeleri sunmaları gerekir:
a) Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren noter tasdikli 
imza sirküleri:
1) Gerçek kişi olması halinde, nüfus cüzdanı fotokopisi ve 
noter tasdikli imza sirküsü / beyannamesi,
2) Tüzel kişi olması halinde, ilgisine göre tüzel kişiliğin ortak-
ları, üyeleri veya kurucuları ile tüzel kişiliğin yönetimindeki 
görevlileri belirten son durumu gösterir Ticaret Sicil Gazete-
si, bu bilgilerin tamamının bir Ticaret Sicil Gazetesinde bulun-
maması halinde bu bilgilerin tümünü göstermek üzere ilgili Ti-
caret Sicil Gazeteleri veya bu hususları gösteren belgeler ile 
tüzel kişiliğin noter tasdikli imza sirküsü,
b) İstekliler, teklif verecekleri her taşınmaz için ayrı ayrı ol-
mak üzere nakit veya banka mektubu geçici teminat vere-
bilecektir. Geçici teminatın havale edilmesi halinde; Anka-
ra Elektrik, Havagazı ve Otobüs İşletme Müessesesi Vakıflar 
Bankası Tunalı Hilmi Şubesi TR 51 0001 5001 5800 7292 
7083 14 IBAN No.lu hesabına yatırılacak olup, Kuruluşumuz 
Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığından ilgili hesaba geçtiğine 

dair onaylı dekontu alıp dış zarfın içinde vereceklerdir. İstekli-
ler geçici teminat bedelini İdarenin veznesine nakit olarak ya-
tırmaları halinde ise vezne makbuzunun dış zarf içine konul-
ması gerekmektedir.
c) Vekaleten ihaleye katılması halinde, vekil adına düzenlen-
miş ihaleye katılmaya ve teklif vermeye yetkili olduğuna dair 
noter onaylı vekaletname ile vekilin noter tasdikli imza sirkü-
sü/ beyannamesi,
ç) İsteklinin ortak girişim olması halinde, noter onaylı iş or-
taklığı beyannamesi ile birlikte ortaklardan her biri durumuna 
göre idari şartnamede istenilen belgeleri ayrı ayrı vermeleri,
d) İhale dokümanının satın alındığını gösteren vezne makbu-
zu ve istekli tarafından imzalanmış idari şartnameyi dış zarf 
içine koymaları,
e) Tebligat için adres beyanı,
f)  İsteklinin Kanuni ikametgah belgesi,
g) Gerçek kişiler için adli sicil kaydı, (ihale tarihinden en az 7 
gün önce alınmış olmalıdır.)
ğ) Tüzel kişiler için, Tüzel kişiliğin bağlı olduğu Ticaret, Sa-
nayi veya Meslek Odası belgesi ya da bağlı olduğu Odaya 
ait  tüzel kişiliğinin kayıtlı olduğunu gösteren belgeyi ibraz et-
meleri,
h) Dernek, Kooperatif ve Vakıf olarak ihaleye teklif verilme-
si halinde durumlarına göre; Kooperatif veya Vakıf olarak iha-
leye katılım halinde karar defterinin, Derneklerde ise tüzü-
ğünün aslı veya noter tasdikli sureti, temsil edenlerin temsile 
yetkili kılındıklarına dair kararın noter tasdikli sureti ve temsi-
le yetkili olanların noter tasdikli imza beyannamesi ile birlikte 
istekli durumlarına göre ihale ilanında istenilen belgeleri ek-
siksiz olarak dış zarfın içinde verilmesi,
ı) Teklif verilecek taşınmazın istekli tarafından görüldüğüne 

ilişkin İdarece hazırlanmış ve istekli tarafından imzalanmış 
“Yer Görüldü Belgesi”, 
i) Teklif verecek isteklilerin KDV Hariç olarak hazırlayacakları 
taşınmaza ait teklif mektubunun verilmesi,
j) İstekli tarafından ihalelere katılmaktan yasaklı olmadığına 
dair beyan yazısının verilmesi,
 eksiksiz ve tam olarak, dış zarfın içinde her taşınmaz için 
ayrı ayrı verilecektir.
Madde 6- Komisyon başkanlığına teslim edilmek üzere baş-
vuruların hangi tarih ve saate kadar nereye yapılacağı:
İstekliler, ihaleye ilişkin olarak 14.05.2025 tarihi, Saat 
12.00’ye kadar, Hacı Bayram Mahallesi Sanayi Caddesi Ulus 
İş Hanı Sitesi A Blok No:2 Altındağ/ANKARA adresinde bulu-
nan EGO Genel Müdürlüğü Genel Evrak Servisine müraca-
at ederek, usulüne uygun hazırlayacakları kiralama teklifini 
içerir iç zarfı ile birlikte ilanda istenilen belgeleri dış zarfın içi-
ne konularak süresinde teslim edeceklerdir. Bu saatten sonra 
yapılacak başvurular kabul edilmeyecektir. İhalenin başlama 
saati ise 14.05.2025 tarihi, Saat 14.00’ te yapılacaktır. 
Madde 7- İdare, ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.
İlan olunur.

SIRA 
NO

TAŞINMAZIN ADRESİ KULLANIM 
ALANI

KULLANIM 
AMACI

KİRA 
SÜRESİ

TAHMİNİ BEDELİ   
KDV HARİÇ           

1 (BİR) YILLIK

 10 YILLIK TAHMİNİ 
BEDEL ÜZERİNDEN 

GEÇİCİ TEMİNATI (%3 )
1 KEÇİÖREN -GÜVENPARK METRO İSTASYONU 22 m² İŞYERİ 10 YIL 520.000,00 TL. 156.000,00 TL.
2 KUYUBAŞI METRO İSTASYONU 15 m² İŞYERİ 10 YIL 225.000,00 TL. 67.500,00 TL.
3 GAR METRO İSTASYONU 40 m² İŞYERİ 10 YIL 185.000,00 TL. 55.500,00 TL.
4 ODTÜ METRO İSTASYONU 9 m² İŞYERİ 10 YIL 200.000,00 TL. 60.000,00 TL.
5 KOLEJ ANKARAY İSTASYONU      11 m² İŞYERİ 10 YIL 195.000,00 TL. 58.500,00 TL.
6 DEMETEVLER METRO İSTASYONU 20 m² İŞYERİ 10 YIL 190.000,00 TL. 57.000,00 TL.
7 İVEDİK METRO İSTASYONU (9/Z-2 ) 30 m² İŞYERİ 10 YIL  200.000,00 TL. 60.000,00 TL.
8 İVEDİK METRO İSTASYONU (9/Z-6) 45 m² İŞYERİ 10 YIL 220.000,00 TL. 66.000,00 TL.
9 İVEDİK METRO İSTASYONU (9/C) 65 m² İŞYERİ 10 YIL 240.000,00 TL. 72.000,00 TL

ANKARA (DHA)- Ankara'da binlerce 
kişi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı nedeniyle Anıtkabir'i ziyaret etti.

Cumhuriyetin kurucusu Ulu Önder Mus-
tafa Kemal Atatürk'ün ebedi istirahatga-
hı Anıtkabir, sabah saatlerinde düzenlenen 
resmi törenlerin ardından ziyarete açıldı. 
Açılışla beraber binlerce kişi, Atatürk pos-
terleri ve Türk bayrakları ile Ata'nın huzuru-
na çıktı. 

Vatandaşlar, Atatürk'ün mozolesine ka-
ranfil bırakıp saygı duruşunda bulundu. As-
kerlerin nöbet değişimi sırasında yaptıkları 
seremoniyi ilgiyle izleyen ziyaretçiler, tören 
meydanında hatıra fotoğrafı çektirdi.

İSTANBUL/ ANKARA 
(AA)- İstanbul’da saat 12.49’da 
6,2 büyüklüğünde deprem 
meydana geldi. Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkanlığının 
(AFAD) internet sitesinde yer 
alan bilgiye göre, merkez üssü 
Marmara Denizi, İstanbul’un 
Silivri ilçesi olan 6,2 büyük-
lüğünde sarsıntı kaydedildi. 
İstanbul’un yanı sıra çevre iller-
de de hissedilen depremin ye-
rin 6,92 kilometre derinliğinde 
meydana geldiği belirlendi.

YERLİKAYA: 
“AFAD VE İLGİLİ 

KURUMLARIMIZIN 
TÜM EKİPLERİ SAHA 

TARAMALARINA 
BAŞLAMIŞTIR”

İçişleri Bakanı Ali Yerlika-
ya, sosyal medya hesabından 
yatığı açıklamada, şu ifadele-
re yer verdi: “İstanbul Marma-
ra Denizi Silivri’de 6,2 büyük-
lüğünde bir deprem meydana 
gelmiştir. Çevre illerden de his-
sedilen depremle ilgili olarak, 
AFAD ve ilgili kurumlarımızın 
tüm ekipleri saha taramalarına 
başlamıştır. Depremden etki-
lenen vatandaşlarımıza geçmiş 
olsun dileklerimi sunuyorum. 
Allah ülkemizi ve milletimizi 
afetlerden korusun.” 

BAKAN 
URALOĞLU’NDAN 

AÇIKLAMA
Ulaştırma ve Altyapı Ba-

kanı Abdulkadir Uraloğlu, sos-
yal medya hesabından yaptığı 
paylaşımda, İstanbul’da mey-
dana gelen ve çevre illerde de 
hissedilen 6,2 büyüklüğünde-
ki depremden etkilenen tüm 
vatandaşlara geçmiş olsun di-
leklerini iletti. Bakan Uraloğ-
lu, ulaşım hatlarındaki ilk ince-
leme sonuçlarına da değinerek, 
şunları kaydetti: “İlk incele-
melerimizde kara yollarımız-
da, havalimanlarımızda, tren 
ve metrolarımızda herhangi bir 
hasara veya olumsuz duruma 
rastlanmamıştır. Ekiplerimiz, 

sahada genel tarama ve kont-
rol faaliyetlerini sürdürmekte-
dir. Rabb’im ülkemizi ve aziz 
milletimizi her türlü afetten ko-
rusun.”

İSTANBUL’DA 4,4 
BÜYÜKLÜĞÜNDE 

DEPREM
İstanbul’da saat 12.51’de 

4,4 büyüklüğünde deprem 
meydana geldi. AFAD’ın in-
ternet sitesinde yer alan bilgi-
ye göre, merkez üssü Marmara 
Denizi, İstanbul’un Büyük-
çekmece ilçesi açıkları olan 
4,4 büyüklüğünde sarsıntı kay-
dedildi. İstanbul’un yanı sıra 
çevre illerde de hissedilen 
depremin yerin 7 kilometre de-
rinliğinde meydana geldiği be-
lirlendi.

4,9 BÜYÜKLÜĞÜNDE 
BİR DEPREM DAHA 
MEYDANA GELDİ

AFAD’ın internet sitesin-
de yer alan bilgiye göre, saat 
13.02’de, merkez üssü Marma-
ra Denizi, İstanbul’un Büyük-
çekmece ilçesi açıkları olan 4,9 
büyüklüğünde sarsıntı kayde-
dildi. İstanbul’un yanı sıra çev-
re illerde de hissedilen dep-
remin yerin 7,02 kilometre 
derinliğinde meydana geldiği 
belirlendi.
İSTANBUL’DA BİR SAAT 
İÇERİSİNDE 8 DEPREM 

MEYDANA GELDİ
AFAD’ın internet sitesin-

den, AA muhabirinin derlediği 
bilgilere göre, saat 12.19’daki 
3,9 büyüklüğündeki depremin 
ardından 7 sarsıntı daha ya-
şandı. Sarsıntıların en küçüğü 
İstanbul’un Büyükçekmece il-
çesi açıklarında 3,4, en büyü-
ğü ise yine Silivri açıklarında 
6,2 büyüklüğünde oldu. Saat 
12.19’daki 3,9 büyüklüğündeki 
depremden sonraki sarsıntılar 
ise sırasıyla saat 12.49’da 6,2, 
saat 12.51’de 5,9 ile 4,4, saat 
13.01’de 4,8, 13.02’de ise 4,5 
ile 4,9, 13.07’de ise 3,4 büyük-
lüğünde meydana geldi.

İstanbul’da 
6,2 büyüklüğünde 

deprem

Anıtkabir’de ‘23 Nisan’ coşkusu

Şehit ve gazi 
çocukları için Boğaz 

turu düzenlendi
İSTANBUL (AA)- 23 Nisan Ulusal Egemenlik 

ve Çocuk Bayramı dolayısıyla şehit ve gazi çocukla-
rı için İstanbul Boğazı'nda yat turu yapıldı. Türkiye 
Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanışma Vakfınca dü-
zenlenen etkinlikte, şehit ve gazi çocukları ile aile-
lerinin bindiği 20 yat, Bebek sahilinden hareket etti. 
Davetlilere yiyecek ve içecek ikramı yapılan yatlar-
da, çocuklara da balon dağıtıldı. Türkiye Şehit Yakın-
ları ve Gaziler Dayanışma Vakfı Başkanı Bilge Gürs, 
AA muhabirine, çocuklar için farklı olabileceğini dü-
şünerek 23 Nisan kapsamında böyle bir etkinlik dü-
zenlediklerini belirterek, “Çocukların eğleneceklerini 
umuyoruz. Onların yüzündeki bir gülümseme bizim 
için her şeye bedel.” dedi. Gürs, Boğaz turuna Sahil 
Güvenlik ekiplerinin de eşlik ettiğini aktararak, her 
yatta farklı eğlencelerin yapıldığını anlattı.

ŞIRNAK (DHA)- Şırnak’ın 
Silopi ilçesindeki Cudi Dağı’nın 
zirvesinde, 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı ve 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 
açılışının 105’inci yılı nedeniy-
le 105 çocuk, 105 metre uzunlu-
ğundaki Türk bayrağıyla yürüdü. 
Programda ay yıldızlı uçurtmalar 
da uçuruldu.

23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı ve TBMM’nin 
açılışının 105’inci yıl dönümü 
nedeniyle Silopi ilçesinde özel 
bir program gerçekleştirildi. Si-
lopi Kaymakamlığı öncülüğün-
de düzenlenen programda, Cudi 
Dağı’nda 105 çocukla birlik-
te 105 metre uzunluğunda Türk 
bayrağı açıldı. Etkinliğe, Silopi 
Kaymakamı Cihat Koç ile Silopi 
Cumhuriyet Başsavcısı Muham-

med Ensar Bulutoğlu, İl Jandar-
ma Alay Komutan Yardımcısı Al-
bay Özgür Kılıç, İlçe Emniyet 
Müdürü Kamil Aydın, İlçe Mil-
li Eğitim Müdürü Murat Bilen ve 
öğrenciler katıldı. Etkinlik, Cudi 
Dağı’ndaki 'Şehitler Anıtı'na ya-
kın bir noktada gerçekleştiril-
di. Öğrenciler, 105 metrelik Türk 
bayrağıyla 'Şehitler Anıtı'na doğ-
ru yürüdü. Yürüyüş, anıt önünde 
tamamlandı, saygı duruşunda bu-
lunuldu ve İstiklal Marşı okundu. 
Ardından çocuklar, öğretmenleri 
ve askerlerin desteğiyle uçurtma-
larını hazırladı. Etkinlikte 105 ay 
yıldızlı uçurtma uçuruldu. Rüz-
garlı havaya rağmen çocuklar 
zirvede uçurtma uçurmanın he-
yecanını yaşadı. Program, öğren-
cilere ikram edilen yemeklerle 
sona erdi.

105 çocuk, Cudi Dağı’nda 105 
metrelik Türk bayrağıyla yürüdü
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 A) TAŞIT KANUNU GEREĞİNCE EKONOMİK ÖMRÜNÜ DOLDURMUŞ  TRAFİKTEN ÇEKİLMİŞ TAŞITLAR
 
SIRA 
NO

DOSYA 
NO

PLAKA NO MARKASI TİPİ CİNSİ MODELİ TAHMİNİ 
BEDELİ (TL)

GEÇİCİ 
TEMİNAT 
(TL)

İHALE 
TARİHİ

İHALE 
SAATİ

  BULUNDUĞU YER

1 2024_119 06 AS 8618 Man R07 Fortuna Otobüs
(motor, 
şanzuman vs. 
sökülmüş)

  2006 400.000,00 120.000,00 08.05.2025 09:30 Susuzköy Depo İdare Amirliği

2 2023_361 06 ADB 77 Mercedes-
Benz

C 180 K AMG 
-LPG

Otomobil 2011 750.000,00 225.000,00 08.05.2025 09:40 Gölbaşı Yedi Emin Otoparkı
(Konya Yolu Karaoğlan mevkii)

3 2024_304 06 MB 9197 Hyundai Elantra 1,6 Otomobil 2005 170.000,00 51.000,00 08.05.2025 09:50 Akyurt Yedi Emin Otoparkı
4 2024_313 Tescilsiz  Hyundai Tucson 2,7 İ V6 Otomobil 2008 100 000,00 + 

Gümrük Vergisi+ 
ÖTV+ KDV

 30.000,00 08.05.2025 10:00 Artikod Yedi Emin Otoparkı (FSM Bulvarı No:287/1)

5 2024_458 06 DT 3135 Fiat Doblo Combi 
1,3 Mjet DYN

Kamyonet 
Panelvan

2012 400.000,00+ 
Otopark Ücreti

120.000,00 08.05.2025 10:10 Artikod Yedi Emin Otoparkı (FSM Bulvarı No:287/1)

6 2024_459 06 RGM 35 Volkswagen Panelvan 2,5 
TDİ

Minibüs  2001 300.000,00+ 
Otopark Ücreti

90.000,00 08.05.2025 10:20 Artikod Yedi Emin Otoparkı (FSM Bulvarı No:287/1)

7 2023_199 06 BUM 231 Opel  Astra HB  Otomobil 1998 180.000,00 54.000,00 08.05.2025 10:30 Balgat Yedi Emin Otoparkı
8 2025_5 34 BZ 6641 Fiat  Doblo Combi 

1,3 Mjet AC.DC
Kamyonet 
Panelvan

2008 170.000,00 51.000,00 08.05.2025 10:40 Başkent  Yedi Emin Otoparkı

9 2022_694 06 MB 8102 Ford Escort Otomobil 1991 100.000,00 30.000,00 08.05.2025 10:50 Bayrak Yedi Emin Otoparkı
10 2024_134 60 ZE 991 Belderia BD 100 Motosiklet 2011 3.500,00 1.050,00 08.05.2025 11:00 Bayrak Yedi Emin Otoparkı
11 2014_133 06 MB 5437 RKS L 17 Motosiklet 2017 5.000,00 1.500,00 08.05.2025 11:10 Bayrak Yedi Emin Otoparkı
12 2014_474 06 BCT 953 Kuba  U 15 Motosiklet 2017 5.000,00 1.500,00 08.05.2025 11:20 Bayrak Yedi Emin Otoparkı
B) DİĞER TAŞINIR MAL
SIRA 
NO

DOSYA 
NO

CİNSİ MİKTAR TAHMİNİ BEDEL (TL) GEÇİCİ 
TEMİNAT 
(TL)

İHALE 
TARİHİ

  İHALE 
SAATİ

  AİT OLDUĞU KURUM/                     BULUNDUĞU YER

1 2024_2 Yivsiz Av Tüfeği (2.el) 564 adet 846.000,00 253.800,00 08.05.2025 11:30 Susuzköy Depo İdare Amirliği
1) Yukarıda nitelikleri ve bulunduğu yerleri belirtilen taşınır malların satış ihaleleri, 2886 sayılı Devlet İhale Kanununun 45. maddesi uyarınca Açık Teklif Usulü ile karşılarında yazılı tarih ve saatlerde, hizalarında 
belirtilen tahmini bedeller üzerinden Ankara Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü Başkent Milli Emlak Dairesi Başkanlığı  ihale salonunda teşekkül edecek komisyon huzurunda  yapılacaktır. (Başkent 
Milli Emlak Dairesi Başkanlığı Hisar Emlak Müdürlüğü İzmir-1 Cad. No:35 Çankaya/ANKARA )
2)  İhaleye katılmak isteyen isteklilerin ihale saatine kadar; HER İHALE DOSYASI (PLAKA) İÇİN AYRI AYRI
     a) GEÇİCİ TEMİNAT YATIRMALARI

1-Nakit olarak geçici teminat bedelinin Muhasebe Müdürlüklerine veya Malmüdürlüklerine yatırıldığına dair belgenin
2-Teminat bedelinin banka aracılığı ile yatırılmak istenilmesi durumunda ise Ankara Defterdarlığı Muhasebe Müdürlüğünün Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası Ankara Kamu Kurumsal Şubesinde bulunan 
TR25 0001 0017 4500 0010 0064 89 IBAN numaralı banka hesabına ödenmesini müteakip  Ankara Defterdarlığı Muhasebe Müdürlüğünden alınacak Onaylı Muhasebe İşlem Fişinin(belgenin),
3- Nakit türünden ödeme yapılmayacaksa  (2886 sayılı Kanunun 26. maddesinde  belirtilen değerlerden herhangi biri olabilir.) Banka Teminat Mektubu ile ihaleye katılmak istenmesi  halinde ise; 
“Verilecek Teminat Mektubunun İşin Özelliğini Belirtir, Geçici, Süresiz, Limit İçi Olması” ve “teyit yazısı” ile birlikte  ihale başlama saatine kadar komisyon başkanlığına teslim edilmesi zorunludur.

b) Gerçek Kişilerin :Tebligat için Türkiye’de adres göstermeleri, (İKAMETGAH BELGESİ, e devlet üzerinden veya ilgili kurumlardan alınabilir.)  T.C. kimlik numarasını gösterir arkalı önlü çekilmiş NÜFUS 
CÜZDANI FOTOKOPİSİ vermeleri gerekmektedir. (her dosya için ayrı ayrı)
c) Tüzel kişilerin;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1- İdare merkezlerinin bulunduğu yer mahkemesinden veya siciline kayıtlı bulunduğu ticaret veya sanayi odasından yahut benzeri mesleki kuruluştan, ihalenin yapıldığı yıl içinde alınmış sicil kayıt belgesi,
2- Tüzel kişilik adına ihaleye katılacak veya teklifte bulunacak kişilerin tüzel kişiliği temsile tam yetkili olduklarını gösterir noterlikçe tasdik edilmiş vekaletname,
3- Kamu Tüzel Kişilerinin ise belirtilen şartlardan ayrı olarak tüzel kişilik adına ihaleye katılacak veya teklifte bulunacak kişilerin tüzel kişiliği temsile yetkili olduğunu belirtir belgenin,  İhale saatine kadar 
Komisyon Başkanlığına verilmesi gerekmektedir.

3) İhalelere ait dosya ve ekleri mesai saatleri dahilinde Ankara Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği  İl Müdürlüğü Başkent Milli Emlak Dairesi Başkanlığı Hisar Emlak Müdürlüğü  Tasfiye Servisinde görülebilir, 
Satışa konu taşınır mallar ilanda belirtilen  yerlerde mesai saatleri içinde  görülebilir. 
4) Yivsiz Av Tüfeği ihalesine  katılabilmek için 2521 sayılı Avda ve Sporda Kullanılan Tüfekler, Nişan Tabancaları ve Av Bıçaklarının Yapımı, Alımı, Satımı ve  Bulundurulmasına Dair Kanuna göre Yivsiz Av 
Tüfeklerinin satışına izin veren Satıcılık (Bayilik) belgesini ibraz etmeleri zorunludur.
5)  İhaleye katılanlar satışa çıkarılan taşınır malı görmüş , incelemiş, ilgili kurumlardan aracın geçmişi ile ilgili  hertürlü sorgulamaları yapmış (tramer vs.)  ve bunları kabul ederek ona göre fiyat teklif etmiş 
sayılacakları için taşınır malın evvelce mevcut kusurlarından ve borçlarından dolayı idaremizce hiçbir sorumluluk kabul edilmez.  İlanda bulunan taşıtlara ait   gerekiyorsa ; hertürlü karayolu/trafik/teknik uygunluk 
belgelerini almak vergi dairesi ve tescil kuruluşlarından/noterlerden  tescil yapmak, kayıt kapatmak, vergi, harç yatırmak , şerh kaldırmak, cins değişikliği yapmak,  hurdaya ayırmak,  muayene istasyonlarından 
muayene işlemi vs. yapmak,  takip etmek ile sayılan tüm bu işlemlere ilişkin çıkacak hertürlü masraf ve cezalar alıcıya aittir.
6)-İhale Komisyonu ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.
7) İlanın (A) bendi 4. sırasındaki araç satışında satış bedelinden ayrı olarak Vergi Dairesi Müdürlüğünce   gerçekleşen ihale bedeli  üzerinden hesaplanacak  Gümrük Vergisi+ÖTV+KDV alınacaktır. Araç ilk defa 
ülkeye giriş yapılmış gibi işlem göreceğinden bu konu ile ilgili çıkacak tüm masraf ve ödemeler alıcıya aittir. (Uygunluk belgesi vs.)
8)-İlanda bulunan taşınırların satış  bedelleri üzerinden ayrıca Katma Değer Vergisi Kanunu uyarınca KDV alınacaktır.
“9)- Bu ihaleye ilişkin bilgiler  www.milliemlak.gov.tr  web sayfalarından öğrenilebilir.                                                                
İrtibat: Hisar Emlak Müdürlüğü ;Başkent Milli Emlak Dairesi Başkanlığı İzmir-1 Cad. No:35  Kızılay/ANKARA Tel: 0 312 417 71 71  /Dahili Numara: 1605  İLAN OLUNUR”

ANKARA ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ BAŞKENT MİLLİ EMLAK DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI HİSAR EMLAK MÜDÜRLÜĞÜNE AİT TAŞINIR MAL SATIŞ İLANI

Milli iradenin simgesi 
TBMM 105 yaşında

TBMM (AA)- Kurtu-
luş mücadelesini başla-
tan, Cumhuriyet'e giden 
yolda büyük adımlar atıl-
masını sağlayan Türki-
ye Büyük Millet Mecli-
si, 105 yıldır milli iradenin 
simgesi olmaya devam 
ediyor.

Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün önder-
liğinde, düşman işga-
li altındaki Anadolu ve 
Rumeli topraklarında 
Kurtuluş Savaşı’nı baş-
latan ve Cumhuriyet’e gi-
den yolda önemli adım-
lar atılmasını sağlayan 
Türkiye Büyük Millet 
Meclisi (TBMM) 105 yıl 
önce 23 Nisan’da açıl-
dı. TBMM’nin açılışı, 
kurtuluş mücadelesi-
nin en önemli safhaların-
dan birisi oldu. Osman-
lı İmparatorluğu’nun 1. 
Dünya Savaşı’ndan ye-
nik çıkmasının ardından, 
Mondros Mütarekesi’ne 
rağmen ülkenin işgal 
edilmeye başlanması 
üzerine Mustafa Kemal 
Paşa, 19 Mayıs 1919’da 
Samsun’a çıktı.

Amasya Tamimi ile 
Erzurum ve Sivas kong-
relerinde alınan ka-
rarlar, “ulusun ege-
menliğini yine ulusun 
sağlayacağı”nı ortaya 
koydu. Osmanlı Mebu-
san Meclisi, 1919 sonba-
harında yapılan seçim-
lerden sonra, 12 Ocak 
1920’de 168 üyesinden 
162’sinin katılımıyla top-
landı. Mustafa Kemal, 
Erzurum mebusu seçil-
mişti ancak o Ankara’da 
kaldı. Anadolu ve Rumeli 
Müdafaa-i Hukuk Cemi-
yeti yanlısı milletvekilleri-
nin çoğunlukta olduğu bu 
Meclis, 28 Ocak 1920’de 
yaptığı gizli oturumda 
Misakımilli’yi kabul etti.

İstanbul’un 16 Mart’ta 
işgali ve Milli Mücadele 
yanlılarının tutuklanma-
ya başlamaları üzerine, 
milletvekilleri ve aydın-
lar, Ankara’ya gelmeye 
başladı. Mebusan Mecli-
si de 18 Mart’ta son kez 
toplanarak, Meclisin sü-
resiz olarak tatil edilme-
sini kararlaştırdı. Mus-
tafa Kemal Atatürk, 19 

Mart 1920’de yayımladı-
ğı genelgeyle “Ankara’da 
olağanüstü yetkili bir 
Meclis”in toplanacağı-
nı duyurdu. Genelgede, 
“Ulusun bağımsızlığını 
ve devletin kurtarılması-
nı sağlayacak önlemle-
ri düşünüp uygulamak 
üzere ulusça olağanüstü 
yetki verilecek bir Mec-
lisin Ankara’da toplantı-
ya çağrılması ve dağıtıl-
mış olan mebuslardan 
Ankara’ya gelebilecek-
lerin de bu Meclise katıl-
maları” istendi. Seçimle 
belirlenen milletvekille-
ri ile dağıtılan Osman-
lı Mebusan Meclisinden 
Ankara’ya gelen millet-
vekillerinden 84’ü, ilk 
Mecliste yer aldı. Mus-
tafa Kemal, 22 Nisan 
1920’de Büyük Millet 
Meclisi’nin açılışını du-
yurdu.

23 Nisan 1920’de, 
Hacıbayram Camisi’nde 
cuma namazı kılınıp, 
kurbanlar kesildikten 
sonra ilk TBMM, İttihat 
ve Terakki Kulübü ola-
rak yapılan binada açıl-
dı. Cumhuriyet’e giden 
yolda büyük adımlar atıl-
masını sağlayacak Tür-
kiye Büyük Millet Mec-
lisinin 105 yıl önce 23 
Nisan’da açılması, Tür-
kiye Cumhuriyeti’nin kur-
tuluş mücadelesinin en 
önemli safhalarından bi-
risi oldu.

ANKARA (DHA)- CHP Genel Başkan Yar-
dımcısı Aylin Nazlıaka, “Çocuklarımız için adil, 
eşit, özgür bir ülke kuracağız. Bugün bir kez daha 
yüksek sesle söylüyoruz; egemenlik, kayıtsız şart-
sız milletindir. Gelecek ise çocukların. Bugün Tür-
kiye bir yol ayrımındadır. Ya susacak ve bu düzene 
boyun eğeceğiz ya da Atatürk’ün gösterdiği çağdaş 
uygarlık yolunda, halkın iradesini yeniden iktidar 
yapacağız” dedi.

Nazlıaka, parti genel merkezinde basın toplan-
tısı düzenledi. Nazlıaka, 23 Nisan Ulusal Egemen-
lik ve Çocuk Bayramı’nın 105’inci yıl dönümü-
nü kutladıklarını belirterek, “Bugün 23 Nisan ama 
neşe dolmuyor insan. Egemenliğin kayıtsız şartsız 
millete verildiği bu önemli günde, halkın iradesiyle 
seçilmiş olan belediye başkanlarımız tutuklu. Cum-
hurbaşkanı adayımız, yüreği ülkesine hizmet etmek 
için atan Ekrem İmamoğlu tutuklu. Belediye bürok-
ratlarımız mesnetsiz iddialarla tutuklu. Bugün saray 
rejimi, halkın iradesini yok saymakta, seçilmişle-
ri cezalandırmakta, eleştiren herkesi susturmaya ça-
lışmaktadır. Milletin egemenliğini değil, sarayın ta-
hakkümünü yaşamaktayız.” dedi.

Çocuklarımız için 
adil, eşit, özgür 

bir ülke kuracağız

Birinci Meclis’te anma 
töreni düzenlendi

TBMM (AA)- TBMM Başkanı Kurtul-
muş, "İkinci asrında Türkiye Cumhuriyeti'ni 
dünyada her alanda sözü güçlü, gücü tesirli 
bir Türkiye haline getireceğiz ve önümüzde-
ki dönemi, güçlü bir Türkiye'nin yüzyılı yap-
mak için gayretle mücadele edeceğiz." dedi. 
Kurtulmuş, “Dünkü temel hedef, bağımsızlı-
ğı kazanmak, güçlü bir Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’ni kurmaktı. Dünkü temel hedef mu-
asır medeniyetler seviyesine ulaşmaktı. Bu-
gün ikinci asrına girdiğimiz Cumhuriyet’teki 
hedefimiz yenilenmeli, güncellenmeli, daha 
ileriye taşınmalıdır. Öncelikle içeride birli-
ği, dirliği sağlayarak, memleketimizde bü-
tün unsurların, bütün toplum kesimlerinin bir 
ve beraber olarak aynı hedefe, aynı istika-
mete yürümesini gerçekleştirmektir.” dedi. 
TBMM’nin açılışının 105. yıl dönümü ve 23 

Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayra-
mı dolayısıyla Anıtkabir ziyaretinin ardından 
Birinci Meclis’te anma töreni düzenlendi. 
Kurtulmuş, Birinci Meclis Genel Kurulu’nda 
yaptığı konuşmada, 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı’nı tebrik ederek, 
Türkiye Cumhuriyeti ve Türk tarihi için fev-
kalade önemli bir diriliş mekanı olan Birin-
ci Meclis’teki anma töreninde bulunmaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Birinci Meclis’te görev yapan milletve-
killerinin milli kimlik ve bağımsızlık ülkü-
sünden asla vazgeçmeden zor şartlar altında 
yürüttüğü mücadelenin önemine dikkati çe-
ken Kurtulmuş, burada alınan ilk kararların, 
ülkenin bağımsızlık yolu istikametinde saha-
daki önemli askeri harekatlarına da yön ver-
diğini söyledi.

Küresel rüzgar enerjisi kurulu 
gücü geçen yıl 117 gigavat arttı

ANKARA (AA)- Kü-
resel rüzgar enerjisi kurulu 
gücü, geçen yıl önceki yıla 
göre 117 gigavatlık rekor 
düzeyde artışla 1136 giga-
vata yükseldi.

Küresel Rüzgar Enerji-
si Konseyi'nin (GWEC) Kü-
resel Rüzgar Enerjisi Rapo-
ru 2025 yayımlandı. Rapora 
göre, rüzgar enerjisi kapa-
sitesi, geçen yıl önceki yıla 
kıyasla yüzde 11 arttı. Bu 
artış "rekor" olarak kayıtlara 
geçti. 117 gigavatlık artışın 
109 gigavatı karasal rüzgar 
enerjisi santrallerinden, 8 gi-
gavatı ise deniz üstü (off-
shore) santrallerinden gel-
di. Böylelikle küresel rüzgar 
enerjisi kurulu gücü 1136 
gigavata ulaştı.

Rapora göre, artışın yüz-
de 75'i Çin, Hindistan ve 
Asya Pasifik Bölgesi'nden 
geldi. Rüzgar enerjisin-
de iddialı bölgelerden olan 
Avrupa'da ise geçen yıl so-
nunda 16,4 gigavatlık artışın 
12,9 gigavatı Avrupa Birli-
ği ülkelerinden sağlandı. Sı-
ralamada, ABD ve Amerika 
kıtası bu grubu takip etti.

Raporda, küresel rüzgar 
enerjisi sektörüne yön veren 
ülkelere ilişkin bilgiler de 
paylaşıldı. Geçen yıl Çin pi-
yasada kurulum artışı ve en-
düstride lider durumda bu-
lunurken, bu ülkeyi ABD, 
Almanya, Hindistan ve Bre-
zilya izledi. Bu beş ülke, 
toplam piyasanın yüzde 
81'ini elinde bulunduruyor.

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2208943)

Çankaya ilçesi Beytepe Mahallesi 28676 ada 1 sayılı parsele ilişkin, Çankaya Beledi-
ye Meclisinin 03.12.2024 tarih ve 503 sayılı kararı ile uygun görülen “1/1000 ölçekli uy-
gulama imar planı değişikliği” ile birlikte tavsiye niteliğindeki “1/5000 ölçekli nazım imar 
planı değişikliği” Büyükşehir Belediyemiz Meclisinin 11.03.2025 tarih ve 413 sayılı ka-
rarı ile onaylanmış olup, söz konusu planlardan “1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı De-
ğişikliği” işlemi, 24.04.2025 – 23.05.2025 (mesai saati bitimine kadar) tarihleri arasında 
Başkanlığımız ilan panosunda 1 (bir) ay / 30 (otuz) gün süreyle askıya çıkarılmıştır.
İlanen ilgililere duyurulur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. (BASIN- 2211855)

TEMİZLİK MALZEMESİ ALIMI
YARGITAY BAŞKANLIĞI

Temizlik Malzemesi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine 
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP 
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN		  : 2025/581768
1-İdarenin
a) Adı		  : YARGITAY BAŞKANLIĞI
b) Adresi		  : Ahlatlıbel Mah. İncek Şehit Savcı Mehmet Selim 
Kiraz Bulvarı No:6 A Blok ANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası	 : 3128360234 - 3128360978
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası:https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı		  : Temizlik Malzemesi
b) Niteliği, türü ve miktarı	 : 33 Kalem Temizlik Malzemesi Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden 
ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer	 : Yargıtay Başkanlığı Temizlik Malzemesi Depoları
ç) Süresi/teslim tarihi		  : İhale konusu mallar, sözleşme imzalama tarihini 
izleyen 15 gün içerisinde tek seferde Yargıtay Başkanlığı temizlik malzemesi deposuna 
teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi		  : Sözleşme imzalanma tarihini izleyen gün
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 21.05.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Yargıtay Başkanlığı 
Hizmet Binası İhale Salonu Ahlatlıbel Mah. İncek Şehit Savcı Mehmet Selim Kiraz Bul-
varı No:6 Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve or-
taklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler ida-
rece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tara-
fından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir 
yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamamla-
nan ve teklif edilen bedelin % 30 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya ben-
zer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim belgesi-
ne ait bilgiler.
4.3.2. Numune sunulması istenmektedir.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.Kamu veya özel sektörde yapılmış her türlü temizlik malzemesi temini, benzer iş 
olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzala-
narak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gön-
derilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim 
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde veri-
lecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalana-
caktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tu-
tarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen 
isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Milli karateci Ayza 
Akgün’ün hedefi 

Balkan şampiyonluğu

TEKİRDAĞ (AA) -  Tekirdağ'da 
iki yıl önce başladığı karate-
de iki Türkiye şampiyonluğu ya-
şayan 7 yaşındaki Ayza Akgün, 
Karadağ'da düzenlenecek Balkan 
Şampiyonası'ndan altın madalyay-
la dönmek istiyor.

Çorlu Karate Spor Kulübünde 
antrenör Bülent Bozoğlu ile çalış-
malara başlayan Ayza, kısa sürede 
kendini geliştirerek katıldığı organi-
zasyonlarda başarılar elde etti.

Tekirdağ'da düzenlenen ye-
rel şampiyonalarda ve Edirne'de-
ki uluslararası turnuvada üç 
altın madalya kazanan Ayza, ge-
çen yıl Minikler Türkiye Karate 
Şampiyonası'nda minik kızlar kata-
da birinci oldu.

Bu yıl da 10-13 Nisan ta-
rihlerinde Kocaeli'de düzenle-
nen Çocuklar Türkiye Karate 
Şampiyonası'nda altın madalya ka-
zanan Ayza, başarılı grafiğini sür-
dürdü.

Başarılarıyla dikkati çeken mi-
nik sporcu, 30 Mayıs-1 Haziran ta-
rihlerinde Karadağ'da gerçekleşti-
rilecek 29. Çocuklar Balkan Karate 
Şampiyonası'nda Türkiye'yi temsil 
etmeye hak kazandı.

Ayza, şampiyonada en iyi şekil-
de mücadele ederek madalya ka-
zanmak istiyor.
“ELİMDEN GELENİN EN İYİSİNİ 

YAPACAĞIM”
Milli sporcu Ayza Akgün, AA 

muhabirine yaptığı açıklamada, 
karateyi çok sevdiğini söyledi.

Sürekli çalışarak kendini geliş-
tirmeye çalıştığını belirten Ayza, 
"Karatede ilk maçlarıma çıktığım-
da biraz heyecanlanmıştım. Sonra-
dan alıştım ve kendimi toparladım. 
Şimdi eskisi kadar heyecanlanmı-
yorum. Türkiye Şampiyonası'nda 
birinci olmak çok güzel bir duy-
guydu. Ben de çok şaşırdım 
ama çok mutlu oldum. Balkan 
Şampiyonası'nda da birinci olmaya 
çalışacağım. Elimden gelenin en 
iyisini yapacağım." diye konuştu.

 “AYZA'NIN BAŞARILARI 
KÜÇÜMSENECEK BAŞARILAR 

DEĞİL”
Antrenör Bülent Bozoğlu da 

sporcusunun yaşına göre önemli 
başarılar elde ettiğini dile getirdi.

Ayza'nın iki yıldır katıldığı Türki-
ye şampiyonalarından altın madal-
yayla döndüğünü aktaran Bozoğlu, 
şunları kaydetti:

"Geçen yıl da Ayza ile bir Tür-

kiye şampiyonluğu yaşadık. 6 yaş 
grubunda Türkiye'nin en minik ka-
ratecisi olarak kata branşında şam-
piyon oldu. Bu yıl da şampiyonluk 
sözünü tuttu. Ayza'nın başarıları 
küçümsenecek başarılar değil. Ka-
ratede iki yıl gibi kısa bir sürede üst 
üste iki Türkiye şampiyonluğu ka-
zanmak kolay değil."

Bozoğlu, sporcusunun başarı-
larının artarak devam edeceğine 
inandığını belirtti.

Ayza'nın çok istikrarlı bir spor-
cu olduğuna dikkati çeken Bozoğ-
lu, "Gece gündüz çalıştı, disiplinli 
bir şekilde ilerledi. Şimdi de Balkan 
Şampiyonası'nda Türkiye'yi tem-
sil edecek. Kısmetse oradan da bi-
rincilikle dönecek. Ayza'ya emek-
lerinden dolayı teşekkür ediyorum, 
sözünü tuttu. Ben de bir antrenör 
olarak elimden gelen desteği ver-
meye devam edeceğim." ifadeleri-
ni kullandı.

Karatede 2 Türkiye şampiyonluğu bulunan 7 yaşındaki Ayza Akgün, 
başarılarına Balkan şampiyonluğunu eklemek için çalışıyor.

Biyonik kulakla duyan 
Aybüke yüzmede milli 

takımı hedefliyor

KONYA (AA) -  Konya'da bi-
yonik kulakla duyan 12 yaşındaki 
Aybüke Coşar, yüzmede hayali-
ni kurduğu milli formayla adından 
söz ettirmek istiyor.

İşitme engelli dünyaya ge-
len Coşar, henüz bir yaşındayken 
koklear implant (biyonik kulak) 
ameliyatı geçirdi.

Biyonik kulakla duymaya baş-
layan ve ailesinin yönlendirme-
siyle yüzmeye başlayan Coşar'ın 
23 Nisan Ulusal Egemenlik Yüz-
me Müsabakaları ve okul sporları 
yarışlarında dereceleri bulunuyor.

"Olimpiyatlarda ülkemizi tem-
sil etmek istiyorum"

Milli forma hedefiyle aralıksız 
çalışan Aybüke Coşar, AA muha-
birine, 7 yıldır yüzdüğünü, biyonik 
kulağın kendisine engel olmadı-
ğını söyledi.

Hedefleri doğrultusunda iler-

lediğini anlatan Coşar, "Havuzda 
kendimi motive, enerjik hissedi-
yorum. Sanki bulutların arasın-
da yüzüyormuş gibi özgür hisse-
diyorum. Yüzmede derecelerim 
var. 3 birincilik, 1 ikincilik, 1 üçün-
cülük derecem var. Yüzmeye de-
vam etmek istiyorum. Türkiye 
şampiyonu ve milli sporcu olmak 
istiyorum. Olimpiyatlarda ülkemi-
zi temsil etmek istiyorum." ifade-
sini kullandı.

Coşar, kitap yazmaya da baş-
ladığına değinerek, "Türkçe öğ-
retmenimiz bir ödev vermişti. 
'Merhamet' konusuyla ilgili hika-
ye yazacaktık. Ben de o akşam 
kısa bir hikaye yazmıştım. Ertesi 
gün Türkçe öğretmenim çok be-
ğendiğini ve yazmaya devam et-
memi söyledi. Yazdıkça arttı, ar-
tık kitaplaştırmayı düşünüyorum." 
diye konuştu.

İki çocuk annesi Ayşe Coşar 
ise 6. sınıf öğrencisi kızının he-
nüz 3 günlükken işitme tarama 
testinden geçemediğini belirte-
rek, şunları kaydetti:

"Aybüke'nin ablasında da işit-
me kaybı olduğu için bu konuda 
tecrübemiz vardı. Çok fazla panik 
olmadık. Ameliyatla rehabilitas-
yon ve eğitimler başladı. Aybü-
ke işitme ve konuşma eğitimleri-
ni alarak sağlıklı bir çocuk olarak 
büyüdü. Kızımızın bir spor da-
lıyla ilgilenmesini istedik. Araş-
tırma yaparken spor branşına 
yöneldik. Kızım 5 yaşında yüz-
meye başladı. Aybüke 2022'de 
Kütahya'da düzenlenen Türki-
ye Şampiyonası'nda beşinci oldu. 
Okul sporlarında da dereceleri, 
madalyaları var. Başarılı olacağı-
na inanıyoruz."

Göztepe, Türkiye Kupası’nda 55 yıl 
sonra final için sahaya çıkacak

İZMIR (AA) - Ziraat Tür-
kiye Kupası yarı finalinde bu-
gün deplasmanda Trabzons-
por ile karşılaşacak Göztepe, 
55 yıl sonra finalist olup kupa 
hasretini sonlandırmak isti-
yor.

 Türkiye Kupası'nda 
daha önce 3 kez final ma-
çına çıkan Göztepe 1967-
1968 sezonunda berabere 
tamamlanan müsabaka-
da kupayı kurayla Altay'a 
kaptırsa da 1968-1969'da 
Galatasaray'ı, 1969-1970'te 
de Eskişehirspor'u yenerek 
müzesine götürmeyi başardı.

En son 49 yıl önce 1975-
1976 sezonunda yarı final 
oynayan sarı-kırmızılılar, o 
günden sonra organizasyon-

da başarılı bir grafik çize-
medi.

Bu sezon lige iyi başla-
yan ancak ligin ikinci yarısın-
da 1 galibiyet, 6 beraberlik 
ve 5 mağlubiyetle kötü gidi-
şatını sürdüren sarı-kırmızılı-
lar, Ziraat Türkiye Kupası'nda 
ise yarım asır sonra yarı fi-
nale yükselme başarısı gös-

terdi.Gruplarda Erzurums-
por FK, Gaziantep FK ve 
Kasımpaşa'yı yenerek topla-
dığı 9 puanla averajla ikinci 
olan ve çeyrek finalde Beşik-
taş ile karşılaşan Göztepe, 
deplasmanda rakibini 3-1 
mağlup edip adını yarı fina-
le yazdırdı.

NBA’de yılın 
6. oyuncusu 
Payton 

İSTANBUL(AA) 
- Amerikan Basket-
bol Ligi’nde (NBA) Bos-
ton Celtics forması giyen 
Payton Pritchard, yılın 6. 
oyuncusu seçildi. 

NBA'den yapılan 

açıklamaya göre, bu se-
zon süre aldığı 80 maçta 
14,3 sayı, 3,8 ribaunt ve 
3,5 asist ortalamaları üre-
ten 27 yaşındaki ABD'li 
şutör Pritchard, yılın en iyi 
altıncı oyuncusu ödülünü 

kazandı.Farklı ülkelerden 
100 spor yazarı ve yayın-
cının katıldığı oylamada, 
Detroit Pistons’tan Malik 
Beasley ikinci, Cleveland 
Cavaliers’tan Ty Jerome 
ise üçüncü sırayı aldı.
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VELİ BAŞKAN’IN VIP KONUĞU Prof. Dr. Ziya Burhanettin Güvenç: 

Teknoloji Tufanına Karşı
ÜLKEMİZDE-

Kİ sivil toplum ku-
ruluşlarının kutup 
yıldızı haline gelen 
Türk Sanayici ve 
İşadamları Vakfı’nın 
(TÜSİAV) Yönetim Kurulu Baş-
kanı Veli Sarıtoprak, her hafta 
önemli konu ve konukları ile biz-
lerle olmaya devam ediyor.

Veli Başkan’ın bu haftaki mi-
safiri; Çankaya Üniversitesi’nin 
eski rektörü ve fizik profesörü, 
aynı zamanda Uluslararası İş-
veren Sendikaları Konfederas-
yonu Genel Başkan Vekili Ziya 
Burhanettin Güvenç oldu.

Güvenç hoca ile fizikteki son 
gelişmeleri ve Nuh’un Gemisi 
adını verdiği kümelenmeyi ko-
nuştuk.

- Veli Sarıtoprak: Sizi tanı-
yabilir miyiz?

- Prof. Dr. Ziya Burhanet-
tin Güvenç: Ankara’da 1959 yı-
lında doğdum. İlk, orta ve liseyi 
Ankara’da tamamladıktan son-
ra, Ankara Üniversitesi Fizik Mü-
hendisliği bölümünden 1981 
de lisans derecemi aldım.  Fi-
zik bölümünde 1984 de yük-
sek lisans yaparken Devletimi-
zin yurt dışında doktora yapmak 
için verdiği bursu 1984 yılın-
da kazanarak, Yüksek Lisansı-
mı tamamladıktan sonra dok-
tora yapmak üzere Amerika’ya 
gittim. Kaliforniya Üniversite-
si (UCR) Kampüsünde fizik bö-
lümünden 1989 yılında dok-
tora derecemi aldıktan sonra 
1989 – 1993 yılları arasında 
Amerika’nın Argonne Milli La-
boratuvarında doktora sonra-
sı araştırmacı olarak çalıştım. 
Daha sonraki yıllarda Kalifornia 
Üniversitesinde (UCR) fizik ve 
çevre bilimleri bölümlerinde ça-
lıştıktan sonra Ankara’da 1997 
yılında kurulan Çankaya üniver-
sitesinde doçent olarak çalışma-
ya başladım.  Aynı üniversite-
de 2001 yılında profesör oldum.  
Amerika ve Almanya’ya çok kez 
ziyaretçi bilim insanı olarak gi-
dip kısa süreler çalıştım.  Fizik 
alanında uluslararası hakemli 
dergilerde 70 ve ulusal hakem-
li dergilerde 30 kadar bilimsel 
yayınım bulunmaktadır.  Bilim-
sel çalışmalarım bugüne kadar 
2100 den fazla atıf almıştır. Sek-
törel Kümelenme, Bölgesel kal-
kınma ve Küme Yönetimi ve 
Nano-teknoloji konularında ga-
zete ve iş dünyasının dergilerin-
de 30 dan fazla makale yazdım. 
Ayrıca Nano-teknoloji ve Sektö-
rel Kümelenme konularını çok 
sayıda farklı televizyon prog-
ramlarında anlattım.

Çankaya üniversitesinde 
toplam 18 yıl öğretim üyesi ola-
rak çalıştığım süre içerisinde 
4 yıl kurucu Bölüm Başkanlı-
ğı, 2 yıl Dekanlık ve 8 yıl 2006-
2014 yılları arasında Rektör-
lük yaptım.  Bu süre içerisinde 
Çankaya Üniversitesinin yeni 
kampüsünü 2011 yılında ta-
mamlayarak üniversiteyi yeni 
yere taşıdım. Ankara’nın batı 
çıkışında sağ tarafta yol ke-
narında yeni kampüsümüz 
görülmektedir. Rektörlük gö-
revim tamamlandıktan son-

ra, Ankara’da sanayi bölgesin-
de üniversite kurmam için bana 
teklifte bulundular.  Bu sebep-
ten dolayı Çankaya Üniversite-
sinden erken emekli olup ayrıl-
dım. 2015-2016 yılları arasında 
sanayi içerisinde Ostim Teknik 
Üniversitesinin kurulum dosya-
sını hazırladım ve YÖK’e sun-
dum.  Hedefim “Duvarsız Üni-
versite” kurmaktı. YÖK böyle bir 
kavramı ilk defa duyduğundan, 
konuyu anlamak ve emin olmak 
için başvuru dosyasının dışında, 
dört bölümün detaylı 8 dönemlik 
eğitim programlarını hazırlama-
mı istediler.  Onları da hazırlayıp 
YÖK’e teslim ettim…

Üniversite-Sanayi işbirliği ve 
Bölgesel Kalkınma konuların-
da çok sayıda projeler yaptık ve 
yapmaya devam ediyoruz.  An-
kara ve Türkiye genelinde Sek-
törel Kümelerin kurulmasına 
yardımcı oldum, önayak oldum.  
Farklı sektörlerde kurduğumuz 
ve kurulmasına yardım ettiğim 
kümelere (İŞİM, ARUS, Kau-
çuk Teknolojileri v.d.) uzun yıl-
lar kurucu başkanlık ve başkan-
lık yaptım.

Üniversitelere, İş dünyamı-
za, iş adamları derneklerine, 
üretici birliklerine, Sanayi ve Ti-
caret odalarına, STK’lara ve 
OSB’lere sektörel kümelenme 
konusunda 100 den fazla se-
miner verdim. Ankara’da Multi-
Consulting A.Ş. çok boyutlu “iş 
dünyası hastanesi” olarak isim-
lendirdiğim danışmanlık şirketi-
ni 2017 yılında kurduk.  Üç aydır 
Uluslararası İşveren Sendikaları 
Konfederasyonunun Genel Baş-
kan Vekilliği görevini yürütmek-
teyim.  Konfederasyonumuzun 
bugün farklı sektörlerde 10 bin-
lerce işveren üyesi bulunmakta-
dır.  Konfederasyon olarak he-
defimiz ülkemizin cari açığını 
kapatmaktır.

- Veli Sarıtoprak: Fizik bi-
limi yanı sıra, uzun yıllardır 
Sektörel Kümelenmeyi Ülke-
mize öğretmeye uğraşıyorsu-
nuz. Bu Kümelenme mode-
li nedir?

- Prof. Dr. Ziya Burhanet-
tin Güvenç: Sektörel kümeler; 
sosyal sermayesi, kendi dina-
mizmi ile bizlere ait tasarımla-
rı üretmek için en uygun zemini 
oluşturur. Güçlü sektörel küme-
ler yerel kalkınmanın lokomoti-
fidir, itici gücüdür. Bir bölgenin 
veya ülkenin kalkınması ancak 
güçlü kümeler ile mümkün olur. 
Bu modele sadece fakir ve ge-
lişmekte olan ülkeler değil, ge-
lişmiş ülkeler de çok ihtiyaç duy-
maktadır. Bu günün gelişmiş 
ülkeleri de dünya pazarlarındaki 
paylarını koruyabilmek için kur-
dukları sağlıklı kümeleri daha 
da geliştirmek zorundadır.  Çün-
kü gelişmiş ülkeler de birbirleri 
ile kıyasıya teknoloji yarışı içeri-
sindedir. Dünyamızda güçlü ül-
kelerde değişik sektörlerde ku-
rulmuş 20.000 den fazla sağlıklı, 
aktif ve başarılı olan kümelerin 
yapılarını incelediğimizde, aşa-
ğıdaki şekilde gösterilen ana ak-
törlerin varlığı hemen dikkatimi-
zi çekmektedir. Bu yapıya üçlü 
sarmal adı da verilmektedir.

Yukarıdaki şekilde gördüğü-
müz ana aktörlerin yanı sıra, kü-
melerin oluşmaya başladığı böl-
gelerde faaliyet gösteren diğer 
önemli aktörleri de listeye ekle-
diğimizde, kümeyi meydana ge-
tiren genişletilmiş aktörlerin lis-
tesi şu şekildedir:

- Şirketler (ilgili sektör)
- Tedarikçiler, Parça imalat-

çıları, Mühendislik şirketleri, Yarı 
mamul ürün üretenler, Son ürü-
nü üretenler, İhracat yapanlar

- Eğitim kurumları
- Üniversiteler, Araştırma 

merkezleri, Mesleki eğitim veren 
kurumlar

- Finans sağlayıcı kurumlar
- Kalkınma Bakanlığı, Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
Projeleri destekleyen kurumlar, 
Yatırım Bankaları

- İşletmelere servis sağ-
layıcılar, Alt yapı hizmeti ve-
renler

- Odalar, Birlikler, ilgili si-
vil toplum ve meslek örgütle-
ri, Yerel yönetimler

- Sektörle ilgili kamu ku-
rumları

Bu listedeki aktörler, sektör-
lerin ihtiyaçlarına göre detay-
larda biraz farklılık gösterebi-
lir. Özet olarak; ilgili sektörün ve 
dolayısıyla bölgenin kalkınma-
sına katkı yapabilecek her ku-
rum/tüzel kişilik bu listede yer al-
malıdır.  Bahsettiğimiz kümeyi 
bu aktörler meydana getirmek-
tedir. Bu aktörler büyük bir sen-
foni orkestrası edasıyla, birbirle-
rine güvenerek uyum içerisinde 
çalışmaya başladığı zaman sek-
törel küme oluşmaya başlar ve 
bu büyük orkestradan “çok gü-
zel müzik” (Dünya Markaları) çı-
kabilir.  Uyumlu ve verimli çalı-

şan bu yapılar Dünya Markaları 
ile pazarlarda kalıcı olarak yer 
alırlar.  Bu aktörlerin arasında 
uyum, güven ve işbirliği kültürü 
bulunmaz ise, bölgeler bu yapı-
ların yığınları haline gelir. Yığın-
lar, katma değeri yüksek ürün 
üretemezler, bir dünya markası 
çıkaramazlar ve bölgelerini, ül-
kelerini kalkındıramazlar.  Ülke 
Dış Ticaret açığı verir, ülkenin 
kişi başı geliri gelişmiş ülkelerin 
çok altında kalır.

- Veli Sarıtoprak: Küme-
lenmeye Nuh’un Gemisi is-
mini taktınız. Büyük tufan mı 
geliyor? Tufana karşı iş dün-
yasını mı koruyacak? Neden 
bu kadar önemlidir?

- Prof. Dr. Ziya Burhanettin 
Güvenç: Bir bölgenin kalkınma-
sı için pek çok proje yapabilirsi-
niz.  Örneğin; bölgenin altyapı-
sını iyileştirmek ve geliştirmek, 
iletişim ağları, hastaneler, üni-
versiteler kurmak, sanayi böl-
geleri, okullar, kreşler, araştırma 
merkezleri açmak ve diğer pek 
çok faydalı projeler yapılabilir. 
Evet, bu işler faydalıdır, ancak 
bir bölgenin kalkınması, ülkenin 
kalkınması bunların ötesinde bir 
şeydir.  Bir ülke için en önem-
li işlerin başında genç nesillerin 
ve girişimcilerin, yaratıcı genç-
lerin yeşerebileceği sağlıklı eko-
sistemin kurulması gelir.  Bu 
eko-sistem kurulamaz ise başa-
rılı gençler aradıklarını bulabile-
cekleri, yeşerebilecekleri verimli 
“topraklara” eko sistemlerin ol-
duğu ülkelere gideceklerdir. Bu 
beyin göçü ile ülkemiz geleceği-
ni kaybeder.

Sağlıklı Eko-Sistemin kuru-
labilmesi için yapılacak işlerin 
başında Bölgesel Sektörel Kü-
melerin kurulması ve desteklen-
mesi gelmelidir.  Ülke Kalkınma 
planlarında Sektörel Kümelerin 
Desteklenmesi Birinci Öncelikli 
olmalıdır. Zengin ve güçlü eko-
nomiye sahip olmak, katma de-
ğeri yüksek, bilgi yoğun ve yeni-

likçi ürünler üretmek her ülkenin 
öncelikli ekonomik hedefidir.  Bu 
hedefe ulaşabilmek, kişi başı 
milli geliri yükseltmek, dış tica-
ret fazlası vermek,  yüksek tek-
noloji ürünlerin ihracattaki pa-
yını artırmak, işsizliği azaltmak, 
eğitim kalitesini yükseltmek, bi-
limsel çalışmaların sayısını artır-
mak, patent ve faydalı modelle-
rin sayısını artırma hedeflerine 
nasıl ulaşacağız?  Bu hedeflere 
bizi NUH’UN GEMİSİ olarak ad-
landırdığım Sektörel Kümelen-
me modeli götürecektir.  Bu mo-
del aynı zamanda Matematiksel 
Düşünme Yöntemidir, Sistem 
Mühendisliğidir.

Sadece Avrupa birliği ülke-
lerinde (çoğunlukla Almanya, 
Fransa ve İtalya’da) farklı sek-
törlerde kurulmuş ve istatistik-
sel verileri açısından dikkate de-
ğer büyüklüğe ulaşmış, 4000 
den fazla güçlü küme bulun-
maktadır.  Bu kümelerin sayıları, 
ekonomisi güçlü ülkelerde gün 
geçtikçe daha da artmaktadır. 
Ekonomik büyüklük açısından 
dünyada ilk 16 ülke içerisinde 
olan diğer ülkelerde de çok ben-
zer yapıları görmek mümkün-
dür. Dünya genelinde de toplam 
20.000 den fazla güçlü kümeler 
bulunmaktadır; Amerika Birleşik 
Devletlerinde 4500 güçlü bölge-
sel ve ülke çapında sektörel kü-
meler bulunmaktadır. Dünya-
da başarılı kümeler kuran diğer 
ülkeler: Çin, Japonya, Kanada, 
Tayvan, Güney Kore, İngiltere, 
Avusturalya ve diğer güçlü ül-
keler...  Bu ülkelerde de toplam 
8000 den fazla güçlü sektörel 
kümeler bulunmaktadır.  Hindis-
tan’ da sektörel kümelerin ku-
rulumuna çok büyük önem ver-
mektedir.  Bu ülkelere dikkat 
edersek, hepsi dış ticaret faz-
lası vermektedir, katma değe-
ri yüksek ürünler üretiyorlar ve 
dünya markaları bu ülkelerden 
çıkmaktadır.  Zenginleşen bu ül-
kelerde kişi başı gelir 40.000$ 
- 65.000$ arasında bulunmak-
tadır. Aşırı nüfusları nedeniy-
le Çin ve Hindistan’da kişi başı 
gelirler ortalama değerler alın-
dığından düşüktür. İşletmeleri-
mizin bulundukları bilgi düzeyin-
den yüksek teknolojiye, mikro 
teknolojiye, nano-teknolojiye ge-
çebilmeleri ha-
yati öneme sa-
hiptir. Gelişmiş 
ülkeler; üret-
tiği üstün tek-
nolojilerin is-
tediği kadarını 
diğer ülkelere 
satması veya 
paylaşma-
sı, gelişmek-
te olan ülkeleri 
zor durumuna 
düşürmekte, 
bu durum ge-
lişmekte olan 
ülkelerin gü-
venliğini teh-
dit etmekte ve 
gelecekte var 
olabilmemizi 
riske sokmak-
tadır.  KOBİ 
ve büyük fir-

malarımızın tek başlarına yük-
sek teknoloji seviyelerine ulaşa-
bilmeleri çok zor görünüyor. Bu 
soruna çözüm aramak ve “mev-
cut düşük ve orta seviye tekno-
loji düzeyinden,  yüksek ve na-
no-teknolojiye nasıl gideceğiz?” 
sorusunun cevabını bulmak ge-
rekiyor. Bizlere bu teknoloji yol-
culuğunu yaptırabilecek olan 
en akılcı model, 21. yüzyılın 
“Nuh’un gemisi” diye adlandırdı-
ğım “kümelenme modelidir”.  Bu 
model sorunun çözümüdür.

Bu kalkınma modelini “Tek-
noloji Tufanına Karşı Nuh’un 
Gemisi: Kümelenme” başlıklı ki-
tabımda ayrıntılı bir şekilde an-
lattım. Bu kitapta, bir ülkenin 
zenginleşebilmesi için önem-
li olan bir kalkınma modelinin, 
sistem mühendisliğinin kurgu-
su bulunmaktadır.  Bu mode-
li başarılı şekilde uygulayan ül-
keler, günümüzün tasarım ve 
üretimde en güçlü olan ülkele-
ridir.  Güçlü ülkeler kurdukları 
küme modelleri ile bizlerden çok 
daha hızlı bilgi üretmekte ve do-
layısıyla daha hızlı gelişmekte-
ler.  Bundan dolayı aramızdaki 
teknoloji farkı (Yapay Zeka, Ro-
botik Sistemler, Quantum Bilgi-
sayarı, Nano-Teknoloji v.d), tek-
noloji üretiminde farklı hızlara 
sahip olduğumuzdan her geçen 
gün artıyor. Bu durum, büyük 
bir teknoloji tufanının oluşmaya 
başladığını ve tufanın giderek 
güç kazandığını açıkça gösteri-
yor. Bizi büyük teknoloji tufanı-
na karşı koruyabilecek tek mo-
del olan “kümelenme modeline”, 
bu nedenle “Nuh’un Gemisi” is-
mini verdim çünkü günümüzde 
teknoloji baş döndürücü hızla 
gelişmektedir. Bu değişime ayak 
uyduramayan işletmeler zor du-
ruma düşecek, yabancılar tara-
fından satın alınacak veya ka-
panacaklar. Bu büyük tehdide 
karşı durabilmek ve riskleri azal-
tabilmek için akılcı bir kalkınma 
modelini, sistemini kurmalıyız.  
İşte bu model Kümelenme Mo-
delidir, Nuh’un Gemisidir ve yıkı-
cı teknoloji tufanına karşı bizleri 
koruyacak olan bir Sağlıklı Eko 
Sistemdir.  Bizler vakit geçirme-
den Nuh’un Gemilerini her sek-
tör için inşa etmeliyiz. 

M. UMUT 
KARAKÜLAH

Prof. Dr. Ziya Burhanettin Güvenç, TÜSİAV Başkanı 
Veli Sarıtoprak’ın sorularını içtenikle yanıtladı.

“NUH’UN GEMiSi”

Üreticiler ve
Şirketler

Yerel yönetim,
finans sağlayan 
ve ilgili kamu

kurumları

Eğitim
kurumları ve
üniversiteler


